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MARTI Dergisi’nin tüm yayın hakları
Zafer Kalkınma Ajansı’na aittir. Yazıların
dergide yayınlanmış olması, yazarlara
ait görüşlerin Ajans veya yazarların
temsil ettikleri kurumlar taraf ından
paylaşıldığı anlamına gelmez. Dergideki
yazı ve fotoğraflar, Ajansın izni alınmadan
eğitim ve tanıtım amaçlı kısmi alıntılar
hariç olmak üzere hiçbir şekilde kopya
edilemez, çoğaltılamaz ve yayınlanamaz.
Dergi içeriğinden ancak kaynak
gösterilmek suretiyle alıntı yapılabilir.

MARTI DERGİSİ

ARTI Dergimizin 2016 
yılındaki ilk sayısını siz 
değerli paydaşlarımız ve 
okuyucularımıza sunmaktan 
kıvanç duyuyoruz. Kalkınma 

Ajansımızın öne çıkan faaliyetlerini  ve 
Bölgemizde gerçekleşen ekonomik, sosyal ve 
kültürel konulardaki önemli gelişmelere yer 
verdiğimiz 17. sayımızı beğeneceğinizi ümit 
ediyoruz.

Avrupa Birliği Katılım Öncesi Yardım (IPA) 
IV. Bileşeni altındaki “İnsan Kaynaklarının 
Geliştirilmesi Operasyonel Programı (İKGOP)” 
kapsamında desteklenen bir projemiz 
bulunmaktadır. Bölge’deki işgücünün değişen 
ve dönüşen ekonomik yapıya uyum sağlaması 
amacıyla Bölgesel İnsan Kaynakları Geliştirme 
Merkezi (BİGEM)’in kurulması, sektör 
bazlı insan kaynakları politikalarının ortaya 
konulması ve bu çerçevede Bölge illerindeki 

ilgili aktörlerin eğitilmesinin  hedeflendiği 
operasyon 07.01.2016 tarihi itibarıyla 
başlamış bulunuyor. 19.02.2016 tarihinde 
Afyonkarahisar ilimizde gerçekleştirdiğimiz 
başlangıç toplantısına katılım sağlayıp  bizleri 
onurlandıran başta Yönetim Kurulu Üyelerimiz 
olmak üzere tüm paydaşlarımıza bir kez daha 
teşekkürlerimi iletiyor, saygılarımı sunuyorum.

Değerli paydaşlarımız her yıl düzenli olarak ilan 
ettiğimiz, paydaşlarımızın planlama, araştırma, 
fizibilite çalışmalarının desteklendiği Doğrudan 
Faaliyet Destek Programı kapsamında 
2015 yılı içerisinde Ajansımıza toplam 34 
proje başvurusu yapılmış olup teknik ve mali 
değerlendirme neticesinde 16 proje başarılı 
bulunmuştur. Program bütçesi dahilinde 
11 proje desteklenmeye hak kazanmıştır.  
2015 yılında ilan ettiğimiz bir diğer destek 
mekanizmamız olan Teknik Destek Programı 
kapsamında 2015 yılı içerisinde 144 
faaliyet başvurusu gelmiş olup 97 faaliyet 
başarılı bulunmuştur. Yeni yılda da bu destek 
mekanizmalarıyla siz değerli paydaşlarımızın 
yatırımlarına, çalışmalarına ve faaliyetlerine 
güç katmaya devam edeceğiz. Bu bağlamda 
Ajansımızın 2016 yılı destek programlarını 
Mart ayında ilan etmeyi planlamaktayız.

2016 yılında ilk kez çıkmayı planladığımız 
Güdümlü Proje Desteği’ne ilişkin başlangıç 
toplantısını ilgili aktörlerin katılımıyla Genel 

Sekreterlik binamızda gerçekleştirdik. 
Toplantıda, düşük teknolojili bir sektör olarak 
tanımlanan mermer sektöründe yeni ürünler 
geliştirilmesi, ara ve uç ürünler üretilmesi ve 
pazarlama olanaklarının geliştirilmesi suretiyle 
üretilen katma değerin artırılmasını hedefleyen 
bir proje uygulanması öngörülmüştür. 

Ajansımız adına bir diğer önemli gelişme, 
Türkiye’de ilk kez Kütahya’da kurulan ve 
geçtiğimiz günlerde Brüksel’de yurt dışı şubesi 
de açılan düşünce kuruluşu Küresel Araştırma 
Düşünce Merkezi GRTC (Global Research 
Thinking Center) ile iyi niyet işbirliği protokolü 
imzalanmasıdır. Bu protokolün iki taraf için de 
hayırlı olmasını diliyorum. 

Her sayımızda olduğu gibi bu sayıda da destek 
verdiğimiz projelere yer verdik. Kamu kurumları, 
özel sektör firmaları, sivil toplum kuruluşları 
vb. paydaşlarımıza ayrı ayrı yer vererek 
desteklerimizin yaygınlığı ve etkinliği konusunda 
sizleri bilgilendirmeyi amaçladık.

Yine bu sayımızda Dumlupınar Üniversitesi’nden 
Yrd. Doç. Dr. Ayhan Gün tarafından kaleme 
alınan makaleyi sizlere sunuyoruz. Dergimize 
içerik anlamında katkı sağlamak isteyen 
paydaşlarımızın çalışmalarını beklediğimizi 
belirtir, saygılar sunarım.    

Zafer Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri
Yusuf BALCI
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ergimizin bu sayısında Kütahya İl 
Genel Meclis Başkanı Musa Yılmaz 
ile bir söyleşi gerçekleştirdik. Sayın 
Yılmaz tecrübeleri ile ilgili dergimize 

bilgi verdi.

Sayın Başkanım, sizi kısaca tanıyabilir miyiz?

1957 doğumlu, evli ve 5 çocuk babasıyım. 1976’da 
liseyi, 1979’da ise Eğitim Enstitüsü’nü bitirdim ve 
meslek hayatıma öğretmen olarak başladım. Siirt 
ve Isparta’da öğretmenlik yaptıktan sonra 1984’te 
Kütahya Azot Sanayi (TÜGSAŞ)’de işe başladım. 
TÜGSAŞ’da yaklaşık 20 yıl analizci-laborant olarak 
çalıştıktan sonra 2004’te emekli oldum. Meslek 
hayatımın belirli bir bölümünde iş yeri temsilciliği, iş 
yeri baş temsilciliği ve mali sekreterlik gibi sendikal 
görevlerde bulundum. 

Emekliliğimin yaklaşması ile birlikte siyasette 
aktif rol almaya karar verdim ve 2003-2009 
yılları arasında AK Parti İl Yönetim-Yürütme 
Kurulları’nda görev aldım. Toplam 7 seçimde Seçim 
Koordinasyon Merkezi Başkanlığı yaptım. 2009-
2014 Kütahya Merkez İlçe ve İl Genel Meclisi 
üyeliğinde bulundum. 2014 seçimlerinde tekrar 
Merkez İlçe ve İl Genel Meclisi üyeliğine seçildim. 
Hâlihazırda Kütahya İl Genel Meclisi Başkanı olarak 
ilimize hizmet etmekte ve bu görevim dolayısıyla da 
Zafer Kalkınma Ajansı Yönetim Kurulu Üyesi olarak 
görev yapmaktayım.

Mesleki ve siyasi kariyerimin dışında çeşitli sivil 
toplum kuruluşlarında görev aldım. Ayrıca1996 
yılında bir grup arkadaşımla yerel bir radyo (Engin 
FM) kuruluşunda yer alarak 10 yıl boyunca 
Kütahya gündemli programlar yaptım. Zaman 

zaman televizyon programları da yaptım. Halen 
yerel gazetelerde gündeme ilişkin yazılar kaleme 
almaktayım. Dini ve siyasi konularla ilgili ödüllü 
yazılarım bulunmaktadır.  

İl Genel Meclisi’nin kurumsal yapısı ve görevlerinden 
söz eder misiniz?

İl Genel Meclisi, İl Özel İdaresi’nin karar organıdır. 
İlgili kanunda gösterilen esas ve usullere göre ildeki 
seçmenler tarafından seçilmiş üyelerden oluşur. 
İlimizin toplam 37 İl Genel Meclis Üyesi vardır.

İl Genel Meclisi’nin görev ve yetkilerini şöyle 
özetleyebiliriz:

Stratejik Plan ile Yatırım ve Çalışma Programlarını, 
İl Özel İdaresi faaliyetlerini görüşmek ve karara 

D
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bağlamaktır. Çünkü bu alandaki çalışmaların 
kararını İl Genel Meclisi vermektedir.

İl Özel İdaresi’nin tüm görev alanındaki konuları 
(gençlik, spor, sağlık, tarım, sanayi, bayındırlık, 
kültür, turizm, sosyal hizmet, ilköğretim ve 
ortaokulların arsa temini ve bakımı, imar, yol, 
su, kanalizasyon, katı atık, çevre, ağaçlandırma 
vs.)  görüşüp karara bağlamaktır. Bir anlamda 
Belediye hudutları dışındaki ilin kırsal diye tabir 
edilen yerleşim birimlerine hizmet götürmek, bütçe 
yapmak, borçlanmaya karar vermek, ortaklık 
kurmak veya ortaklıktan ayrılmak, taşınmaz mal 
alımına, satımına, trampa edilmesine, tahsisine 

karar vermek, encümen üyeleri ile ihtisas üyelerini 
seçmek, İl Özel İdaresi’nin ve bağlı kuruluşlarının 
kadrolarını iptal etmek, mahalli birliklerle iş birliği 
yapmak gibi geniş bir yetki alanımız vardır.

Bütçe dağılımındaki önceliklerinizi ve 2016 yılı için 
öngörülerinizi bizimle paylaşır mısınız?

2016 yılı bütçemizi 105 milyon TL olarak 
meclisimizden geçirdik. Geçen yılları baz alacak 
olursak yıl sonu itibari ile elde edeceğimiz bütçenin 
dış kaynaklarla 200 milyon TL civarında olmasını 
öngörüyoruz. İl genelinde %98 oranında altyapıyı 
tamamladık. Asfalt yol oranımız %95 civarındadır. 
2016 yılında ağırlıklı olarak ilçe köy grup yollarından 
başlamak üzere karayolları standartında Bitümlü 
Sıcak Karışım (BSK) kaplamalı yola öncelik vermek 
istiyoruz. Köylerimizin tamamında içme suyu mevcut 
olup sokakları ve meydanları kilit taşı ile kaplıdır. Bir 
diğer önem verdiğimiz konu tarımsal sulama olup 
bu konuda çok önemli projeler gerçekleştirdik. Şu 
ana kadar il genelindeki 70’in üzerinde göletten 
tarımsal sulama yapılmaktadır. Özel İdaremiz 
tarafından planlanan 40’a yakın gölet projemiz de 
Sayın Bakanımız Veysel EROĞLU’nun talimatlarıyla 

Devlet Su İşleri tarafından gerçekleştirilecektir. Tüm 
bu hizmetleri gerçekleştirmedeki hedefimiz köyden, 
kırsaldan göçü durdurmak; 550 köyümüzde 
yaşayan vatandaşımıza şehirde olan imkanları 
sunabilmektir.

Ajans’ın bugüne kadar yaptığı çalışmaları nasıl 
değerlendiriyorsunuz? Kütahya’nın gelişiminde 
Ajans’ın rolü nedir? 

Zafer Kalkınma Ajansı ile hem bir Yönetim Kurulu 
üyesi olarak hem de bir paydaş olarak sıkı bir 
işbirliği ve iletişim içindeyim. Kütahya ilimiz ve 
TR33 Bölgesi kapsamındaki Afyonkarahisar, 
Manisa ve Uşak illeri için oldukça önemli planların 
hazırlanmasında, yatırımların gerçekleştirilmesinde 
ve hibe desteklerinin sağlanmasında karar alıcı 
olarak diğer Yönetim Kurulu üyelerimizle birlikte 
görev aldık.

Ajansımızın farklı branşlarda uzmanlaşmış oldukça 
nitelikli bir kadrosu var. Bu durum da bizlere teknik 
birçok konuda Ajansımızdan istifade etme imkanı 
sunuyor.
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Bizler Yönetim Kurulu üyesi olarak hibe desteklerinin 
ana çerçevesinin belirlenmesi hususunda karar 
veriyoruz. Hibe programı ilan edildikten sonra 
sürecin yürütülmesi ile ilgili bizim de bir yetkimiz 
kalmıyor ve aynı diğer başvuru sahipleri gibi bizler 
de kurumlarımız adına Ajansımıza proje başvurusu 
yapıyoruz. Kütahya İl Özel İdaresi olarak şu ana 
kadar Ajansımıza birçok proje başvurusunda 
bulunduk, bu projelerden bazıları başarılı bulunarak 
desteklendi. Destek aldığımız ve ilimize önemli katkı 
sağladığını düşündüğüm projeler hakkında kısaca 
bilgi vermek istiyorum.

Ajansımızın teknik destek programından bugüne 
kadar 4 faaliyet desteği aldık, personelimizin 

kendini geliştirmesi adına çok güzel eğitimler verildi. 
Araştırma ve fizibilite projelerinin desteklendiği 
doğrudan faaliyet kapsamında ise “Karar Destek 
Sistemi Oluşturma Çalışmaları” fizibilite raporu 
hazırladık. Ajansımızın en önemli ve dikkat çeken 
destek mekanizması olan proje teklif çağrıları 
kapsamında ise 2 önemli projemize destek aldık. 
Bunlardan ilki “Sanatım Artık İşim” projesidir. Bu 
projeye yaklaşık 400 bin TL destek aldık. 

Proje kapsamında Doğlar Konağı restore edilerek 
girişimcilik, minyatür, tezhib, ebru, kaatı (kağıt oyma 
sanatı) ve çini atölyeleri açılarak bayanlara yönelik 
eğitim ve kültür faaliyetlerinin gerçekleştirilebileceği 
sosyal bir tesis açıldı. Diğer bir projemizise geçtiğimiz 

ay kapanış toplantısını yaptığımız “Enerjimizi Güneş 
ile Artırıyoruz” projesidir. Bu proje kapsamında ise 
İl Özel İdare Hizmet Binamızın bahçesine Güneş 
Enerji Şarj İstasyonlu Otopark Sistemi kuruldu. 
1 milyon 259 bin TL’ye mal olan projeye %50 
oranında destek aldık.

Ajansımızın Yönetim Kurulu’nda dört ilden önemli 
temsilciler ile birliktesiniz. Size göre İl Genel Meclis 
Başkanlıklarının da Kurulumuzda yer alması bu 
illere ne gibi faydalar sağlıyor?

Ajans Yönetim Kurulu’nda Kütahya, Afyonkarahisar 
ve Uşak İl Genel Meclisi Başkanları yer almaktadır. 
Bildiğiniz üzere 30 Mart 2014 Yerel Seçimlerinde 
Manisa’nın büyükşehir olması sebebiyle İl Özel 
İdaresi’nin tüzel kişiliği sona ermiştir. 

Yönetim Kurulu’nu incelediğimizde illerde kamu 
idaresinin en üst amiri olarak sayın valilerimizin, 
yerel yönetimi temsilen belediye başkanlarımız 
ile il genel meclisi başkanlarımızın, özel sektörü 
temsilen ticaret ve sanayi odası başkanlarımızın 
olduğunu görmekteyiz. Bu yapı içerisinde bizim 
rolümüz belediye başkanlarımız ile birlikte yerel 
yönetimler olarak illerimizin kalkınması noktasında 
karar alıcı olarak görev yapmaktır. Buna ek olarak, 
bildiğiniz üzere bizlerin siyasi bir kimliği de var ve 
bu kimliğimizle illerimizin kalkınması ve Ajansımızın 
faaliyetlerini daha etkin bir şekilde yürütebilmesi 
adına sayın vekillerimiz ve bakanlarımız ile 
istişarelerde bulunuyor, ihtiyaçlarımızın temini 
noktasında kendilerinden destek alıyoruz.
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Hazırlayan | Bekir Umut | Uzman | Planlama ve Bölgesel Koordinasyon Birimi

Tavşanlı Belediye Başkanı

Mustafa GÜLER

izlerle bu sayımızda Kalkınma 
Kurulu Başkanımız olan Tavşanlı 
Belediye Başkanı Sayın Mustafa 
Güler ile yapmış olduğumuz röportajı 

sunuyoruz.

Sayın Güler, bize kendinizden ve iş hayatınızdan 
bahseder misiniz? 

1966 Tavşanlı doğumluyum. İlkokulu Derecik 
Köyü’nde, orta okul ve lise eğitimimi Tavşanlı 
İmam Hatip Lisesi’nde tamamladım. Dokuz Eylül 
Üniversitesi Mimarlık ve Mühendislik Fakültesi 
Şehir ve Bölge Planlama Bölümünü 1988 
yılında bitirdikten sonra Tavşanlı’da serbest 
şehir plancısı olarak çalışmaya başladım. Bu 
bağlamda tecrübelerimi ve birikimlerimi yaşadığım 
şehre taşımak, halka hizmet adına 2009 Yerel 

Seçimleri’nde Tavşanlı Belediye Başkanlığı görevine 
talip oldum ve şu an ikinci dönemimde Tavşanlı 
halkına Belediye Başkanı olarak hizmet verme 
onurunu yaşıyorum. Hazırladığımız ve hayata 
geçirdiğimiz vizyon projeler sayesinde ilçemizin 
gelişimine, değişimine katkıda bulunduğumuzu 
düşünüyorum. Evli ve iki çocuk babasıyım.

Kalkınma Kurulu’nun Ajans faaliyetlerine daha 
fazla katkıda bulunması için hangi faaliyetlerde 
bulunması gerektiğini düşünüyorsunuz? Sizce 
Kalkınma Kurulu nasıl bir çalışma yöntemi izlemeli 
ve siz başkan olarak bu doğrultuda ne gibi 
girişimlerde bulunacaksınız? 

Hükümetimiz bölgesel kalkınmada önemli bir adım 
atarak kalkınma ajanslarını kurdu. Zafer Kalkınma 
Ajansı’nın Kütahya, Afyonkarahisar, Manisa ve 

Uşak illerimizi kapsayan çalışmalarının çok önemli 
olduğunu düşünüyorum. Kalkınma Kurulu’nu alınan 
yatırım kararları öncesinde bir danışma birimi 
olarak kabul edersek, bizim buradaki görevimizin 
kıymetli olduğu açıkça görülmektedir. Bizler de bu 
görevi layıkıyla yerine getirerek, Bölgemize önemli 
yatırımların kazandırılmasına gayret gösteriyoruz. 
Kalkınma Kurulu’nun Ajans faaliyetlerine tam 
manasıyla destek verebilmesi için her bir üyenin 
kendi illerindeki potansiyeli ve dinamikleri ortaya 
koyması gerekmektedir. Ortaya çıkan sonucun 
da kurumlarla tartışılması, görüşlerin net bir ifade 
ile dile getirilmesi gerektiğine inanıyorum. Bu 
dinamiklerin ne olduğu sorusuna düzenlenecek 
toplantılarla, STK’lar ile yapılacak görüşmelerle, 
hatta vatandaşa sorulacak anket sorularıyla cevap 
bulunabilir. İstek ve talepler netleştikten sonra Zafer 
Kalkınma Ajansı Yönetim Kurulu bilgilendirilir ve 
harekete geçilir. Bu tür çalışmaların proje çeşitliliğini 
arttıracağını düşünüyorum.   

Bir yerel yönetici gözüyle Zafer Kalkınma 
Ajansı’nın çalışmalarını Bölge ve İlçeniz adına nasıl 
değerlendiriyorsunuz?

Kütahya’nın en kıymetli değeri merkez ile 
birlikte hemen hemen her ilçesinde bulunan 
termal kaynakları ve buna bağlı olarak 
değerlendirebileceğimiz ormanlık arazilerdir. 

S



Kütahya için turizm ve sanayi sektörü vazgeçilmez 
faaliyet alanlarıdır. Bu iki sektörün sadece Kütahya 
değil, Bölge kalkınmasına da temel model olarak 
gösterilebileceğine inanıyorum. Ajans’ın kamu ve 
özel sektöre sağladığı desteğin artarak devam 
etmesi bölgesel kalkınmayı hızlı hale getirecektir. 
Bu bağlamda Kütahya merkezde Yoncalı ve Ilıca, 
Tavşanlı’da Göbel Termal Tesisleri, Simav’da Eynal 
Kaplıcaları, Emet’te Termal Tesisler, Gediz’de 
Murat Dağı, Domaniç’te Koca Dağ ve Sarıkız 
sayabildiklerimizin sadece bir kaçını oluşturmaktadır. 
Bu bölgelerde tesislerin güçlendirilmesi, toplumun 
ihtiyaçlarına cevap verecek yeni tesislerin 
inşa edilmesi ve müteşebbisleri teşvik edecek 
çalışmaların yapılması sağlanabilir. İlk olarak fiziki 
altyapı ortaya konulabilir. Yatırımcının Bölgemize 
daha güçlü gelmesi sağlanabilir. Bir diğer konu ise 
Organize Sanayi Bölgeleri’dir. Sanayimiz her geçen 
gün güçleniyor. Teşviklerle birlikte yatırımcılar 
fabrikalarını inşa ediyor. Tabii ki yan sanayinin 
gelişmesi, küçük işletmelerin doğması, mevcutların 
güçlendirilmesi gerekmektedir. Bu bağlamda 
Ajansımız duyarlı ve uzman çalışanlarıyla ihtiyaca 
cevap vermektedir. 

2016 yılında ilçeniz adına gerçekleştirmek 
istediğiniz çalışmalar nelerdir?

Tavşanlı ilçemiz Ege’nin parlayan yıldızıdır. Her 
geçen gün değişmekte, gelişmekte ve ekonomik 

gücünü istikrara çevirmektedir. Tavşanlı siyah ve sarı 
renklerin şehridir. Bir tarafta kara elmasımız linyit 
kömürü, diğer tarafta 43 çeşidiyle leblebimiz vardır. 
Bu değerlerimiz ile birlikte sanayi bölgelerimiz ve 
turizm alanlarımızın güçlendirilmesi gerekiyor. Biz 
Tavşanlı Belediyesi olarak yaşam standartlarının 
yükseltilmesi, şehrin geleceğe taşınabilmesi adına 
önemli projeler hazırlıyoruz. 2009 yılında göreve 
başladığım ilk gün  “Allah’ım beni su ile imtihan 
etme” diye dua etmiştim. Şükürler olsun ki başta 
Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan, 
Başbakanımız Sayın Ahmet Davutoğlu ve fahri 
hemşehrimiz Orman ve Su İşleri Bakanımız Sayın 
Veysel Eroğlu’nun destekleriyle kaynağından 
“memba suyu” getirme projemizin 25 Aralık’ta 
ihalesi yapıldı. Yüklenici firma belli olacak ve 
çalışmaları yakından takip edeceğiz. Buna bağlı 
olarak ileri derecede atık su arıtma Tesisi inşaatımız 
da başladı. Bu tesis, Türkiye’de sayılı tesisler arasında 
yer alacak. Şehir merkezinde hazırladığımız vizyon 
projelerimizden birisi de “Bedesten Projemiz”dir. 
Selçuklu mimarisine, modern mimari çizgileri 
ekleyeceğimiz bu proje Tavşanlı’nın alışveriş 
ve eğlence merkezi olacaktır.  Ayrıca etrafında 
bulunan esnafı da olumlu yönde etkileyecek  
bedesten bölgeye hareketlilik getirecektir. Ajans 
destekli hazırlanan bir başka yaşam ve eğlence 
projemiz ise Ada Mesireliği’nde hayat bulacak. Buz 
Pisti ve Yaşam Merkezi’ni yaparak ilçe halkına hafta 
sonlarını, tatil günlerini değerlendirebilecekleri 

örnek bir tesis yapacağız. Turizm önemli demiştik. 
Bizim en kıymetli yerimiz Göbel Termal Tesisleri’dir. 
2015 yılının son aylarında yarı olimpik havuz, Türk 
hamamı ve saunadan oluşan yeni bir tesis inşa 
ederek vatandaşlarımızın hizmetine açtık. İlçemizde 
4 yıllık Turizm İşletmeciliği ve Otelcilik Yüksekokulu 
açıldı. Şu anda 95 öğrencisi bulunuyor. Dumlupınar 
Üniversitesi ile işbirliği yaparak Uygulama Oteli 
yapılması için karar aldık. Diğer taraftan yıllık 
ortalama %70 doluluk oranıyla çalışan apart 
dairelerimizin sayısını arttıracağız. Göbel Termal 
Tesisleri iç turizmin incisi haline gelecektir. 2016 
yılında alt ve üst yapı çalışmalarımıza ilaveten bu 
projelerin startını vereceğiz. TOKİ ile ilgili önemli 
kararlar alındı. Dağçeşme Mahallemize 118 
konutluk karar çıktı ve ihalesi yapıldı. Ömerbey 
Mahallesinde de 1000 konutluk 250 dönüm 
araziyi TOKİ’ye verdik. Bu konudaki çalışmalar 
devam ediyor. Yoğun ve bir o kadar mutlu bir yıl bizi 
bekliyor.   
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Ödüllü bir Belediye Başkanı ve Şehir Plancısı 
olarak Tavşanlı’yı ve Bölgemizi şehircilik açısından 
değerlendirir misiniz?  

Büyüyen ve güçlenen Türkiye’nin yansımaları 
her yerde olduğu gibi Bölgemizde de hissediliyor. 
Hatırlayacağınız gibi geçmişte göç veren bir il 
pozisyonundaydık. Gençlerimiz iş bulabilmek 
adına başta Bursa olmak üzere gurbete çıkıyordu. 
Gelişen ekonomi sayesinde artık tam tersi oluyor. 
Şehirlerimizde nüfus arttıkça ihtiyaçlar da artıyor. 
Yaşam alanları, eğlence ve spor merkezleri, 
içme suyu, sosyal ve kültürel programlar, hatta 
aydınlatmaya kadar en ufak talebi bile iyi 
planlamalı, gelecekte ortaya çıkacak ihtiyaçları 
düşünmelisiniz. Tavşanlı Belediyesi olarak 2015 
yılında 620 bin m² olan yeşil alanımızı, 22 
yeni park yaparak 700 bin m²’ye çıkarttık. Bu 
rakam bizim ölçeğimizdeki ilçelere bakıldığında 
iki kat fazladır ve rekor sayılır. Bir başka konu 
ise altyapı çalışmalarındaki plan ve programdır. 
Bir yol yapıyorsunuz, bir hafta sonra iletişim, iki 
hafta sonra doğalgaz, bir başka hafta elektrik 

dağıtım şirketi kazıyorsa yaptığınız işin kıymeti 
kalmıyor. Hem iş gücünden hem de bütçeden 
zarar etmiş oluyorsunuz. Kurumlar arasındaki 
diyalog ve planlı çalışma sayesinde bunlar aşılıyor. 
Biz Tavşanlı’da bu birlikteliği sağladık ve sorun 
yaşamıyoruz. Önce altyapı diyoruz. Yağmur suyu 
ve kanalizasyon hatlarını birbirinden ayırarak 
daha geniş büzler döşedikten sonra yol yapıyoruz. 
Asfalttan vazgeçtik ve kilitli parke kullanıyoruz. Bir 
arıza durumunda işinizi kolaylaştırıyor ve yolun 
şeklini bozmuyor. Büyük projelere gelecek olursak 
önce vizyon sahibi olmalısınız. Yaşadığınız şehirde 
ihtiyacı bilmeli, istişarelerde bulunmalı, neyi, nereye, 
nasıl yapacağınızı iyi düşünmelisiniz. Sonra başarı 
kendiliğinden ortaya çıkıyor.

Tavşanlı Belediyesi olarak ZEKA desteği ile 
yürüttüğünüz projeler var. Bize bu projelerden ve 
ilimize, TR33 Bölgesi’ne katkılarından bahseder 
misiniz ? 

ZEKA ile Buz Pisti ve Yaşam Merkezi için 
protokolümüzü imzaladık, OSB’ye de Eğitim 

Merkezi yapılacak. Bölgemizin cazibe merkezi 
haline gelmesi, dinamiklerin harekete geçirilmesi 
anlamında vermiş olduğu desteklerle yatırımların 
bir an önce uygulanmasını sağlayan Zafer 
Kalkınma Ajansı’nın imkanlarından;  belediyeler 
gibi kamu kurum ve kuruluşlarımız başta olmak 
üzere, işletmelerimiz, sivil toplum örgütleri ve 
üniversiteler de yararlanabilmektedir. Bugüne 
kadar kurumlar arasındaki ahengi sağlamak ile 
mali ve teknik destek konusunda proje sahiplerinin 
yanında olan Kalkınma Kurulu, bundan sonra da 
aynı misyonu devam ettirerek değişim ve gelişim 
için aktif çalışmasını sürdürecektir. Kalkınma 
Kurulumuz; kendi arasındaki birlikteliği devam 
ettirmek ve geliştirmek, alınacak kararlara katkı 
konusunda gerekli hassasiyeti göstermek ayrıca 
gelişim ve değişim için bundan sonra  son derece 
hızlı hareket edecektir. Aldığı kararlarla Bölgemizin 
kalkınmasına destek veren eski kurul üyelerimize 
teşekkür ederken, yeni oluşan kurulumuzun da 
Bölgemiz ve ülkemize hayırlı olmasını temenni 
ediyorum.
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ürkiye İstatistik Kurumu, ilk 
defa yayımlanan illerde yaşam 
endeksi ile bireylerin ve hane 
halklarının yaşamını objektif 

ve subjektif göstergeler kullanarak yaşam 
boyutları ayrımında il düzeyinde ölçmeye, 
karşılaştırmaya ve zaman içinde izlemeye 
yönelik bir endeks çalışması yapmıştır.

Son yıllarda ekonomik boyutun yanı sıra 
yaşamın diğer boyutlarını da içine alan bir 
kavram olan toplumsal ilerlemenin ölçümüne 
yönelik çalışmalar yoğunluk kazanmıştır. Birey 
odaklı bu yeni ölçümde objektif ölçütler ve 
bireylerin öznel algıları birlikte kullanılmıştır. 

İllerde yaşam endeksi; konut, çalışma hayatı, 
gelir ve servet, sağlık, eğitim, çevre, güvenlik, 
sivil katılım, altyapı hizmetlerine erişim, sosyal 
yaşam ve yaşam memnuniyeti olmak üzere 
yaşamın 11 boyutunu kapsamakta ve 41 
gösterge ile temsil edilen bu boyutları tek 
bir bileşik endeks yapısı içinde sunmaktadır. 
Endeks 0 ile 1 arasında değer almakta ve 1’e 
yaklaştıkça daha iyi bir yaşam düzeyini ifade 
etmektedir. 

Türkiye İstatistik Kurumu 2015 Yılı 
İllerde Yaşam Endeksi Raporunu Açıkladı

BÖLGEDEN
HABERLER
Hazırlayan | Zeynep Gürlek | Basın ve Halkla İlişkiler Yetkilisi

T Konut (fert başına düşen oda sayısı, 
konutun içinde tuvalet mevcudiyeti 
oranı, konutun kalitesinde problem 

yaşayanların oranı) 

Çalışma Hayatı (istihdam oranı, 
işsizlik oranı, ortalama günlük kazanç, 
işinden memnuniyet oranı) 

Gelir ve Servet (kişi başına düşen 
tasarruf mevduatı, orta ve üstü 
gelir grubundaki hanelerin oranı, 

temel ihtiyaçlarını karşılayamadığını beyan eden 
hanelerin oranı) 

Sağlık (bebek ölüm hızı, doğuşta 
beklenen yaşam süresi, hekim başına 
düşen müracaat sayısı, sağlığından 

memnuniyet oranı, kamunun sağlık hizmetlerinden 
memnuniyet oranı) 

Eğitim (okul öncesi eğitimde 
net okullaşma oranı, TEOG 
sistemi yerleştirmeye esas puan 

ortalaması, YGS puan ortalaması, fakülte veya 
yüksekokul mezunlarının oranı, kamunun eğitim 
hizmetlerinden memnuniyet oranı) 

Çevre (PM10 istasyon değerleri 
ortalaması, km²’ ye düşen orman 
alanı, atık hizmeti verilen nüfus oranı, 

sokaktan gelen gürültü problemi yaşayanların 
oranı, belediyenin temizlik hizmetlerinden 
memnuniyet oranı) 

Güvenlik (cinayet oranı, ölümlü ve 
yaralanmalı trafik kazası sayısı, 
gece yalnız yürürken kendini 

güvende hissedenlerin oranı, kamunun asayiş 
hizmetlerinden memnuniyet oranı) 

Sivil Katılım (mahalli idareler 
seçimlerine katılım oranı, siyasi 
partilere üyelik oranı, sendika/dernek 

faaliyetleri ile ilgili olanların oranı) 

Altyapı Hizmetlerine Erişim (internet 
abone sayısı, kanalizasyon ve şebeke 
suyuna erişim oranı, havalimanına 

erişim oranı, belediyenin toplu taşıma 
hizmetlerinden memnuniyet oranı) 

Sosyal Yaşam (sinema ve tiyatro 
seyirci sayısı, bin kişi başına düşen 
alışveriş merkezi alanı, sosyal 

ilişkilerden memnuniyet oranı, sosyal hayatından 
memnuniyet oranı)

Yaşam Memnuniyeti (mutluluk 
düzeyi) 

PARAMETRELER
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Ocak 2016 tarihinde TÜİK 
tarafından yayımlanan Adrese 
Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi 
sonuçlarına göre TR33 Bölgesi’nin 

nüfusu 3 milyonu aşmıştır. Bölge içerisinde son bir 
yılda nüfusu en hızlı artan il Uşak olmuştur.

Türkiye’de ikamet eden nüfus 2015 yılında bir 
önceki yıla göre 1 milyon 45 bin 149 kişi artmıştır. 
Erkek nüfusun oranı %50,2 (39 milyon 511 bin 
191 kişi), kadın nüfusun oranı ise %49,8 (39 
milyon 229 bin 862 kişi) olarak gerçekleşmiştir.

Bölgemizin Nüfusu 3 Milyonu Aştı

28

İL 2014 2015 Değişim (Binde) Erkek Kadın Nüfus Yoğunluğu
Afyonkarahisar 706.371 709.015 3,7 351.993 357.022 50
Kütahya 571.554 571.463 -0,2 282.816 288.647 48
Manisa 1.367.905 1.380.366 9,1 691.955 688.411 105
Uşak 349.459 353.048 10,2 176.281 176.767 66
TR33 Bölgesi 2.995.289 3.013.892 6,2 1.503.045 1.510.847 68
Türkiye 77.695.904 78.741.053 13,4 39.511.191 39.229.862 102

İLLER Afyonkarahisar Kütahya Manisa Uşak
Genel 10 4 31 6
Konut 33 15 53 20
Çalışma Hayatı 15 3 11 4
Gelir ve Servet 47 16 50 13
Sağlık 13 24 20 19
Eğitim 48 20 47 30
Çevre 49 19 7 12
Güvenlik 8 6 44 27
Sivil Katılım 24 39 44 37
Altyapı Hizmetleri 34 42 14 40
Sosyal Yaşam 11 5 25 2
Yaşam Memnuniyeti 2 5 27 8

Bölgemizdeki illerin sıralaması ise Kütahya:4, Uşak:6,  Afyonkarahisar:10, Manisa:31.

Türkiye genelindeki durum haritada gösterilmiştir.
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Afyonkarahisar Belediyesi Taş 
Medrese Keçe Atölyesi’nde 
hummalı bir çalışma yürütülüyor.  
Taş Medrese’de 500 adet keçe 

seccade yapımı kursiyerler tarafından canla başla 
usta ellerde işleniyor.

Orman ve Su İşleri Bakanı Veysel Eroğlu’nun eşi 
Hatice Eroğlu, Afyonkarahisar Milletvekili Hatice 
Dudu Özkal, Belediye Başkanı Burhanettin Çoban 
ve eşi Emine Çoban, Başkan Yardımcısı Ayfer 
Örten ile Kültür ve Sosyal İşler Müdürü Emel Sarlık 
geçtiğimiz günlerde yapılan seccadeleri yerinde 
incelediler.

AFİ Büyük Beğeni Topluyor

Taş Medrese’de keçe yapımının yanı sıra ahşap 
ürünler de usta ellerde şekil buluyor. Ahşap 
oyma ustası Yalçın Şanaldı, başta Afyonkarahisar 
Belediyesi’nin maskotu AFİ’yi  ahşap ve kabağın 

birleşmesiyle gece lambasına dönüştürdü. Işıklı AFİ, 
görenleri kendisine hayran bıraktı.

İlimizin kavşak noktalarında yer alan simgeleri 
de ahşaptan işleyen Yalçın Usta, yaptığı el emeği 
göz nuru ürünleri Taş Medreseyi ziyarete gelen 
misafirlerin beğenisine sundu.

Yeni Dönem Kurs Kayıtları Başladı

Taş Medrese’de yeni dönem kurs kayıtları da 
başladı. Kursa katılmak isteyenler müracaatlarını 
Taş Medrese’ye giderek bizzat yapabilirler. Ücretsiz 
verilecek kursların tüm masrafları Belediye 
tarafından karşılanmaktadır.

El Emeği Ürünler Taş Medrese’de Hayat Buluyor

A Atölye ve Kurslar

 Tespih Yapım Kursu
 Yemeni Çarık Kursu
Deri Aksesuar ve Tablo Yapım Kursu
Keçe Kursu
Kitre Bebek Yapım Kursu
Cam Boncuk ve Üfleme Kursu
Gümüş ve Sedef işlemeciliği Kursu
Dokuma Kursu
Ebru Kursu
Hüsn-ü Hat Sanatı Kursu
Bıçak Yapım Kursu
 Ahşap Oyma Kursu
Ahşap Minyatür Kursu
Kabak Oyma Kursu
Ney Üfleme Kursu
Tezhip Kursu
Seramik Kursu

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.



anisa Valisi Erdoğan Bektaş, Soma 
Organize Sanayi Bölgesi (OSB)’nin 
kurulması için başlatılan çalışmalarda 
kamulaştırma işlemlerinin Soma 

Belediyesi tarafından hızlı bir şekilde yürütüldüğünü 
ve kamulaştırmanın tamamlanmasının ardından 
altyapı çalışmalarına başlayacaklarını açıkladı.

Manisa’nın Soma ilçesinde yaklaşık 15 yıldır 
beklenen ve 2016 yılı ile birlikte kurulması 
kesinleşen ve kamulaştırma çalışmalarında alanın 
dörtte birinin tapularının alındığı Soma Organize 
Sanayi Bölgesi’nde Müteşebbis Heyet bir kez daha 
Manisa Valisi Erdoğan Bektaş’ın başkanlığında 
toplandı. 

1 Milyon 740 Bin TL Kamulaştırma Parası Ödendi

Soma’ya çok şey katacak olan Soma OSB ile 
hayallerin gerçeğe dönüştüğünü vurgulayan Vali 
Erdoğan Bektaş, toplam 48 parsele denk gelen 
yaklaşık 10 bin m² Organize Sanayi Bölgesi 
alanının 255 bin 615 m²’nin kamulaştırmasının 
tamamlandığını ve 1 milyon 740 bin 974 TL’nin 

tarla sahiplerine kamulaştırma ödemesi olarak 
yapıldığını belirtti. Soma OSB çalışmalarının 
iyiden iyiye hızlandığına dikkat çeken Vali Bektaş, 
“Kamulaştırma tamamlandığında altyapı 
çalışmalarına hızlı bir şekilde başlanacak ve 
tamamlanacak. Kamulaştırma çalışmalarını 
belediye yürütüyor ve hızla devam ediyor” dedi.

M
Soma OSB Yolunda Önemli Adım
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urtdışından turist getiren seyahat 
acentalarına verilen 6 bin dolar 
yakıt desteğinin kapsamının 
genişletilmesi, Bakanlar Kurulu 

Kararı ile Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe 
girdi.
 
Geçen sene 13 ülkeden turist getiren acentalar 
için uygulanan desteğin kapsamı dünyanın bütün 
ülkelerini kapsayacak şekilde genişletildi.
 
Ayrıca 2015’te İzmir, Alanya-Gazipaşa, Antalya, 
Milas-Bodrum, Muğla-Dalaman olarak açıklanan 
havalimanlarına Zafer Havalimanı da eklendi. 

Kültür ve Turizm Bakanı Mahir Ünal konuyla ilgili bir 
açıklama yaptı. Ünal “2015 yılında;  Azerbaycan, 
Belarus, Ermenistan, Gürcistan, İran, Kazakistan, 
Kırgızistan, Moldova, Özbekistan, Rusya, Tacikistan, 
Türkmenistan ve Ukrayna’dan, Alanya-Gazipaşa, 
Antalya, Muğla-Dalaman, Muğla Milas-Bodrum, 

İzmir Adnan Menderes havaalanlarına tarifesiz 
(charter) turistik uçak seferleriyle turist getiren 
seyahat acentalarına, Destekleme ve Fiyat İstikrar 
Fonu’ndan uçak başına 6 bin dolar destek verilmesi 
kararlaştırılmıştır. Bu kapsamda bu uygulamamızı 
sadece 13 ülke ile sınırlı olmaktan çıkarıp 
dünyanın bütün ülkelerini kapsayacak şekilde 
genişlettik. Ayrıca söz konusu 5 havalimanına 
Zafer Havalimanı’nı da ekledik. Bu kararla ülke 

sınırlaması olmadan, Alanya-Gazipaşa, Antalya, 
Muğla Dalaman ve Muğla Milas-Bodrum’a inecek 
tarifeli ve tarifesiz tüm uçaklar, İzmir Adnan 
Menderes ve Kütahya Zafer Havalimanlarına ise 
tarifesiz inecek her uçak için turist getiren seyahat 
acentasına 6 bin dolar yakıt desteği sağlayacağız. 
Bakanlar Kurulu kararımız 12.02.2016 tarihli 
Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girdi. 
Sektörümüze hayırlı olsun.”

Zafer Havalimanı’na Yakıt Desteği Verilecek 
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Uşak Halılarına Piyangolu Tanıtım
şak Belediye Başkan Yardımcısı 
Erol Korkmaz, Uşak Halılarıyla 
ilgili yapılan çalışmaların olumlu 
neticeler verdiğine dikkat çekerken, 

“Ülke çapında yapılan etkinliklerde Uşak Halıları 
kullanılmaya başlandı.” şeklinde konuştu.

Konu hakkında bilgi veren Belediye Başkan 
Yardımcısı Erol Korkmaz; “Halılarımızın bilinirliği 
gün geçtikçe daha çok artıyor” dedi. Korkmaz, 
”Halılarımızın eskisi gibi dünyaca tanınması ve hak 
ettiği yerde olması adına durmaksızın çalışıyoruz. 
Bu nedenle tanıtım çalışmaları adına elimizden 
gelen çabayı göstermekteyiz. Halılar ile ilgili 
yaptığımız projelerin geri dönüşlerinden de oldukça 
memnunuz. Son olarak halılarımız 19 Ocak 2016 
tarihinde yapılan Milli Piyango çekilişinin biletlerinde 
yer aldı. Bu durum halılarımızın ne denli tanındığını 
göstermekle beraber milyonlarca insana piyango 
biletleri vasıtasıyla halılarımızı ulaştırmak demektir.” 
ifadesini kullandı.   

Daha da İyi Olacak

Halıların en güzel yerlere gelmesi adına çalışmaların 
devam edeceğini açıklayan Korkmaz, “Biz 

halılarımızla ilgili kurumsal ve ayakları yere basan 
çalışmaları sürdüreceğiz. Bu kapsamda yeni 
neslin gelecek kuşaklara halı bilincini aşılaması 
için çalışmalarımız söz konusudur. Ayrıca daha çok 

kişinin halıları öğrenmesi ve kentimizde daha fazla 
eve Uşak Halısı girmesi için proje çalışmalarımız 
devam ediyor. Tanıtım atağında da etkili bir yöntem 
kullanmayı sürdüreceğiz.” dedi. 

U
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Evde Sağlık ve Bakımda Örnek İşbirliği

şak Belediye Başkanı Nurullah 
Cahan Uşak’ta sosyal devletin 
gereklerini yerine getirmek adına 
kurumların işbirliğinin önemine 

dikkat çekerken, “İlimizde dar gelirli ve zor durumda 
olan vatandaşlarımıza kurumlar arası işbirliğiyle 
daha kurumsal destek vereceğiz.” dedi.

Evde sağlık, bakım ve sosyal destek hizmetlerinin 
entegrasyonunun sağlanması amacıyla Evde 
Sağlık Hizmetleri Sunulmasına Dair Yönetmelik 
çerçevesinde hazırlanan protokol Vali Ahmet 
Okur’un katılımları ile imzalandı. Valilik toplantı 
salonunda gerçekleştirilen imza törenine Vali 
Ahmet Okur, Belediye Başkanı Nurullah Cahan, Vali 
Yardımcısı Sait Topoğlu, Aile ve Sosyal Politikalar İl 
Müdürü Koray Acar, Halk Sağlığı Müdürü Dr. Hasan 
Kaya, Belediye Başkan Yardımcısı Hakan Uludağ 
katıldı.

Avrupa’nın önüne geçtik

Toplantının açılış konuşmasını gerçekleştiren Uşak 
Valisi Ahmet Okur, “ Devletimiz şefkat eliyle önemli 
çalışmalar yapmaktadır. Biz de yerelde sosyal yapıyı 
en iyi şekilde ayakta tutuyoruz” dedi.

Vali Okur, “Sosyal hizmetler ve her türlü yardım 
tedbirleri açısından Avrupa’nın önüne geçmiş 
durumdayız. Özellikle dezavantajlı gruplar ve 
ihtiyaç sahiplerinin tamamı devletimizin koruması 
altındadır. Devletimizin yanı sıra yerel bazda 
belediyelerimizin de ihtiyaç sahibi vatandaşlarımıza 
yönelik çalışmaları bulunmaktadır. Gerçekleştirilen 
bu protokol ile yapılan hizmetlerin bütüncül bir 

anlayışla ve işbirliği içerisinde vatandaşlara 
sunumunun sağlanması için ihtiyaç duyulan 
verilerin paylaşılması ve bildirimlerin yapılması 
sağlanacaktır. İhtiyaç sahibinin yardım almak 
amacıyla devletin kapısına gitmesi eziyet verici 
ve onu zor duruma düşürücü bir durum olarak 
değerlendirilebilir. Bu protokol ile birlikte artık ihtiyaç 
sahibi vatandaşlarımızın tespiti ve onların bizzat 
evlerine giderek devletimizin kapısına gelmesinin 
verdiği psikolojik etkiyi yaşatmadan ihtiyaçların 
giderilmesini sağlayacağız.” şeklinde konuştu.

Kurumlar arası işbirliği önemli

Uşak Belediyesi’nin kendi bünyesinde sosyal 
projelere önem verdiğini aktaran Belediye 
Başkanı Nurullah Cahan, yardımların işbirliği içinde 
gerçekleştirilmesinin kentin menfaatlerine olduğunu 
anlattı. Cahan şöyle devam etti: “Kurumlar arası 
örnek bir işbirliğini gerçekleştirmenin mutluluğunu 
yaşıyoruz. İlgili kurumlarımız kendi alanlarında dar 
gelirli ve zor durumda olan vatandaşlara hizmet 
veriyor. Biz de belediye olarak evde temizlik 
ihtiyaçlarından tutun evlerin bakımına kadar birçok 
hizmet veriyoruz. Son olarak da yangına maruz 
kalan ailelere destek vermeye başladık. Sosyal 
belediyeciliğin gereği olan ne varsa yapıyoruz. 
Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüğü ve Halk 
Sağlığı Müdürlüğü de bu bağlamda son derece 
faydalı çalışmalar yapıyorlardı. Şimdi ‘Bir elin nesi 
var, iki elin sesi var.’ atasözünde olduğu gibi ortak 
akıl çerçevesinde birlikte bu hizmetleri yaparak 
daha faydalı olacağız. Burada katkı sağlayan tüm 
kurumlarımıza teşekkür ediyoruz.”

Konuşmaların ardından hazırlanan protokol Vali 
Ahmet Okur, Belediye Başkanı Nurullah Cahan, 
Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürü Koray Acar, 
Halk Sağlığı Müdürü Dr. Hasan Kaya tarafından 
imzalandı.
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ütahya’da, bir caminin imam hatibi, 
cuma günleri okuduğu hutbeyi, 
işitme engelliler için aynı anda işaret 
diliyle anlatıyor.

Diyanet İşleri Başkanlığı’nca yürütülen proje 
kapsamında Kastamonu’da hutbe ve vaazları 
işitme engellilere işaret diliyle aktarabilmek için 
eğitim alan Şehitler Camisi İmam Hatibi Ahmet 
Aydın, Kütahya Halk Eğitimi Merkezi’ndeki kurslarla 
geliştirdiği işaret dilini, görevini yaparken aktif 
şekilde kullanıyor. 

Aydın, AA muhabirine yaptığı açıklamada, okuduğu 
cuma hutbelerini, işitme engellilere de ulaştırabilmek 
için işaret dilini kullandığını söyledi.  

“Hutbeleri anlamamalarına üzüldüğümden hutbeyi 
işaret diliyle sunmak için gayret gösterdim”

Yaklaşık 1 yıldır işitme engellilere Kur’an-ı Kerim 
de öğrettiğini belirten Aydın, “Kur’an öğrettiğim 
işitme engellilerimizden Allah razı olsun Kuran 
okumaya başlayanlar var. Bu işi eksiklik olarak 
gördüğümden dolayı daha da önemsedim. 

Hutbeleri anlamamalarına üzüldüğümden dolayı 
onlara hutbeyi de işaret diliyle sunmak için gayret 
gösterdim. Elhamdülillah bunu da başardık. Daha 
da arttırabileceğime inanıyorum” diye konuştu.

İşitme engelli vatandaşlar uygulamadan memnun

Cuma namazını Şehitler Camisi’nde kılan işitme 
engellilerden Emrah Eker de uygulamadan 
çok memnun olduğunu söyledi. Eker, “Biz her 
hafta cumaya gelsek de hutbeden hiçbir şey 
anlamıyorduk. Hocamın uygulamasından dolayı 

şimdi hutbeyi anlıyoruz. Uygulamadan oldukça 
memnun olduk” ifadelerini kullandı.

İşitme engelli Mevlit Dede de cuma namazı 
kılmanın kendileri için daha da anlamlı hale geldiğini 
vurgulayarak, “Hutbeler işaret diliyle anlatıldığı için 
ben çok memnun oldum, çok faydasını gördüm. 
Daha önceden böyle bir uygulama olmadığı için hep 
burada boş boş oturuyorduk. Ne için geldiğimizin 
bir anlamı yoktu. Hocam için çok dua ediyoruz” 
ifadelerini kullandı.

Hutbeyi Aynı Anda İşaret Diliyle Anlatıyor

K
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Çaydanlıktan Kemane, Su Kabağından Tambur

ütahya’nın Tavşanlı ilçesinde 
yaşayan 57 yaşındaki işçi emeklisi 
Ahmet Altınsoy’un elinde demlikler 
kemaneye; su kabakları tambura 

dönüşüyor.

Tunçbilek Garp Linyitleri İşletmesinden emekli olan 
Altınsoy (57), kurduğu atölyede sıra dışı malzeme 
ve yöntemlerle müzik aletleri üretiyor.

Altınsoy, AA muhabirine yaptığı açıklamada, 25 
yıldır müzik aletlerine ilgisinin bulunduğunu söyledi.
Emekli olduktan sonra müzik aleti yapımı için küçük 
bir atölye kurduğunu ifade eden Altınsoy, “Müzisyen 

arkadaşlarımın farklı ses ve tınılarla ilgili enstrüman 
ihtiyaçlarını karşılamak için 25 yıl önce denemeler 
yapmaya başladım. Bu çalışmalarım sırasında yeni 
fikirler ortaya çıktı” dedi.

“Su kabağından doğal bass ve stereo sesi”

Su kabağından yaptığı tamburu anlatan Altınsoy, 
“Tamburun iki ucunda da su kabağı kullandım. 
Normal müzik aletlerinde tek ses kutusu kullanılıyor. 
Bulduğum yöntemde ise her iki uçta bulunan su 
kabaklarının içine birer ses kutusu yerleştirerek, 
doğal bass ile doğal stereo sesi elde ettim” 
ifadelerini kullandı.

K
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fyonkarahisar Valiliği’nce uygulamaya 
konulan Birlikte Yönetim Modeli’nin iki 
saç ayağından ilkini oluşturan Projeli 
Yönetim Modeli’nin (diğeri Hedeflere 

Göre Yönetim Modeli) uygulamaya başlandığı 
Haziran 2014 yılından 2016 yılı başına kadarki 
dönemde üretilen yerel projelerin somut çıktılarının 
derlendiği “Afyonkarahisar Valiliği Projeli Yönetim 
Modeli Uygulama ve Değerlendirme Raporu” kitabı 
geçen ay yayımlandı.  

Sayın Valimizin koordinasyonu ile uygulamaya 
konulan “Projeli Yönetim Anlayışı”nın 
Afyonkarahisar’da bir ilk olmakla birlikte tamamen 
yerel bütçe imkanlarıyla gerçekleştirilmesiyle de 
ülkemiz için örnek bir şehir pazarlama stratejisinin 
başlangıç aşaması olduğunu söyleyebiliriz. 

Ülkemizde kentlerin hızla büyümeleri ve Peter 
Drucker’ın deyimiyle “bilginin an olarak değiştiği 
bir dönemde” kent yönetimi merkezi idarenin 
temsilcisi konumundaki valilerin başkanlığında 
oluşturulan daha fonksiyonel bir yönetim anlayışını 
ifade eden kentsel yönetişim modeline doğru bir 
kayış söz konudur. Bu fonksiyonelliği sağlamada 
kamuoyu desteğini arkasına alan yerel paydaşların 
yerel imkanlarıyla ürettikleri projeler, yeni yönetim 
anlayışının pratik bir sonucu olarak karşımıza 
çıkmaktadır.

Afyonkarahisar ilinde yerel proje uygulamaları 
incelendiğinde, faaliyetlerin sadece il merkezinde 
değil, kurumların gerçekleştirdiği çalışmalar 
yardımıyla mahalle bazında yürütüldüğünü 
görüyoruz.  Bir anlamda Sayın Cumhurbaşkanımızın 
muhtarlarımıza atfettiği önemin aslında  projelere  
dahil edilmesi şeklinde de yorumlanabilen 
bu durum; muhtarlarında yönetim sistemine 
dahil edilerek rollerinin daha fonksiyonel hale 
getirilmesidir. Afyonkarahisar’da muhtarlarımızın 
sorumluluklarının bilincinde olduğu yönetim 
anlayışının geliştirilebilmesi için, sorumluluk alanları 
belirlenirken iştirakli yönetim mantığı kullanılmıştır. 
Proje uygulamalarının mahalle nezdinde ele 
alınması, değerlendirilmesi ve sonuçlandırılması 
ise Schumacher’in “Küçük Güzeldir” kitabında 
vurguladığı gibi küçük gruplara inilmesi etkinliği 
artırmış ve projelerin sürdürülebilirliğini de başarılı 
kılmıştır. 

Kent yönetiminin bütüncül bir yaklaşımla 
değerlendirilmesi ve bu yönetimde özellikle de 
koordinasyonu sağlamada gerekli mekanizmaların 
oluşturulması büyük önem arz etmektedir. Hele bu 
sürecin “Proje” gibi farklı tanımlamalara sahip olan, 
bürokrasideki standardizeye uymayan ve değişiklik 
ihtiva eden bir yaklaşımla yönetilmesi özellikle 
koordinasyon sürecinde yaşanan güçlüklerle baş 
edebilmek için iyi bir ekip ile yoğun bir çalışma 
temposunu karşımıza çıkarmaktadır. 

Bu nedenle de Afyonkarahisar’da uygulamaya 
konulan kültür ve turizm eylem planı dahilinde 
toplam 91 adet yerel projenin yürütümü ve yerel 
projelerin sonuçlandırılması için oluşturulan “Proje 
ve Üretim Koordinasyon Merkezi” projelerin 
sonuç alınması açısından önemli olmakla birlikte 
Afyonkarahisar şehrimizin kendisini pek çok açıdan 
geliştirebilmesi için de bir fırsattır. 

Nitekim; ilimizdeki projeli yönetim yaklaşımı 
sadece diğer illere de örnek olmakla kalmamış 
ülke geneline yaygınlaştırılması konusunda bazı 
Bakanlıklarca uygulamaya konulmuştur. Bugün, 
“Sağlıklı Çocuklar Mutlu Aileler” adıyla başlatılan 
ve öğrenci, öğretmen, okul çalışanları ve velilerin 
de dahil edildiği flor jel ve flor vernik uygulamaları 
ülkemizde Sağlık Bakanlığı’nca yaygınlaştırılarak 
uygulamaya konulmuştur. 

Bu durum, şehrimizin markalaşma sürecinin, 
merkezi ve yerel yönetim ile birlikte halkın ortak 
çalışmasıyla gerçekleşecek bir süreç olduğunu 
bizlere öğretmiştir. Uygulamaya konulan proje 
ve etkinlikler ile şehrin hareketli bir yapıya sahip 
olduğuna yönelik imajın oluşması sağlanacak, 
şehrimizi ziyaret eden misafirlerimizde ve takip 
eden zihinlerde kentimize ait iz bırakacaktır. 

A

Afyonkarahisar Bürokrasisinde 
Projeli Yönetim Dönemi
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BİZDEN 
HABERLER
ZAFER KALKINMA AJANSI TARAFINDAN 
SON DÖNEMDE GERÇEKLEŞTİRİLEN ÇALIŞMALAR

HABER

Hazırlayan | Zeynep Gürlek | Basın ve Halkla İlişkiler Yetkilisi
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ZAFER-İN Operasyonu Başlangıç Toplantısı 
Afyonkarahisar’da Düzenlendi

afer Kalkınma Ajansı’nın Operasyon Faydalanıcısı ve Çalışma 
ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Avrupa Birliği ve Mali Yardımlar 
Dairesi Başkanlığı’nın Sözleşme Makamı olduğu Zafer-İN 
Operasyonu (TR33 Bölgesi’ndeki İşveren ve İşçilerin Uyum 

Yeteneğinin Arttırılması Operasyonu) Başlangıç Toplantısı 19 Şubat 2016 
Cuma günü Afyonkarahisar İkbal Termal Otel’de düzenlendi. 

Etkinliğin açılış konuşmaları WYG Türkiye, Konsorsiyum Operasyon Direktörü 
Dr. Faruk Cengiz TEKİNDAĞ, Zafer Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri Yusuf 
BALCI, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, AB ve Mali Yardımlar Daire 
Başkanlığı Uzmanı Hilal ÖLMEZ, Kalkınma Bakanlığı, Kentsel ve Mekânsal 
Gelişme Daire Başkanı Emre BAŞARAN, AB Bakanlığı, Proje Uygulama 
Başkanı Bülent ÖZCAN, Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu Ekonomik ve 

Z
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Sosyal Kalkınma Bölüm Başkan Vekili Virve VIMPARI ve Afyonkarahisar Valisi 
Hakan Yusuf GÜNER tarafından yapıldı.

Açılış konuşmalarını takiben Zafer Kalkınma Ajansı Proje Geliştirme ve 
Uygulama Birimi Başkanı, Operasyon Koordinatörü İskender Cem LEBLEBİCİ 
ve Zafer-İN Operasyonu Teknik Destek Ekibi Takım Lideri Dr. Peter WILSON 
tarafından Operasyon ve Hedeflenen Sonuçlar Hakkında Bilgilendirme 
gerçekleştirildi.  

Başlangıç Toplantısı Kilit Paydaşların Operasyona Entegrasyonu konulu 
panelle devam etti. Zafer Kalkınma Ajansı Proje Geliştirme ve Uygulama Birim 
Başkanı İskender Cem LEBLEBİCİ’nin moderatörlüğünde gerçekleşen panele 
Afyonkarahisar Organize Sanayi Bölge Müdürü Ali Ulvi AKOSMANOĞLU, 
Afyon Kocatepe Üniversitesi Rektör Danışmanı Doç. Dr. Tuğrul KANDEMİR, 
Manisa Valiliği AB ve Dış İlişkiler İl Koordinatörü Ural SEVENER, Uşak Ticaret 
ve Sanayi Odası Genel Sekreteri Caner URHAN ve Zafer-İN Operasyonu 
Teknik Destek Ekibi Bölgesel Kalkınma Uzmanı Ethem Erkal KEÇE konuşmacı 
olarak katıldılar. 

Toplantı, Uşak Valisi ve Zafer Kalkınma Ajansı Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet 
OKUR’un teşekkür konuşmasıyla başlayan ve tüm misafirlerin katılımıyla 
düzenlenen gala yemeğiyle sona  erdi. 





Teknik yardım sözleşmesi Aralık 2015 itibari ile imzalanan, 7 Ocak 2016 tarihi 
ile fiilen başlamış olan Zafer-İN Operasyonu, Afyonkarahisar, Kütahya, Manisa 
ve Uşak illerinin oluşturduğu TR33 Bölgesi’nde uygulanmaktadır. Operasyon 
toplamda 20 aylık uygulama dönemine sahip olup, tahmini bütçesi 4.1 milyon 
Euro’dur.

WYG Türkiye liderliğinde, Project Group (TR) ve International Development 
Ireland’dan (IDI) oluşan Konsorsiyum çalışanların ve işverenlerin uyum 
sağlama kapasitesinin artırılmasına odaklanacak operasyona teknik destek 
sağlayacaktır.  

Operasyon kapsamında, Bölge’deki işgücünün değişen ve dönüşen ekonomik 
yapıya uyum sağlaması amacıyla Üniversiteler, İŞKUR İl Müdürlükleri, Ticaret 
ve Sanayi Odaları, Organize Sanayi Bölgeleri ve Sendikalar ortaklığında 
Zafer Kalkınma Ajansı bünyesinde Bölgesel İnsan Kaynakları Geliştirme 
Merkezi’nin (BİGEM) kurulması, sektör bazlı insan kaynakları politikalarının 
ortaya konulması ve bu çerçevede Bölge İllerindeki ilgili aktörlerin eğitilmesi 
hedeflenmektedir. 

Operasyon ile Bölge’deki sektörel ve mesleki eğilimler ile ihtiyaçlar tespit 
edilecek; kurulacak merkez bünyesinde ihtiyaç duyulan sektör ve alanlardaki 
işgücü arzının sağlanması için gerekli analizler gerçekleştirilecek; işverenlerin, 
Bölge’deki kamu kurumlarının ve sivil toplum kuruluşlarının farkındalıkları 
arttırılacak, Operasyonun uzun vadede sürdürülebilirliği sağlanacaktır.  

Zafer-İN Operasyonu kapsamında BİGEM’in kurulmasına yönelik olarak 
aşağıdaki faaliyetler gerçekleştirilecektir:

Bölgesel İşgücü Veritabanı: Merkezi kurumlar ve Bölge’deki kurumlar tarafından 
üretilen işgücü verilerini tek merkezde toplayacak ve ortakların kullanımına 
açık olacak bir veritabanı geliştirilecektir.

Bölgesel İşgücü Yazılımı: Toplanan veriler kullanılarak bölgesel analiz ve 
değerlendirmelerin yapılmasına olanak sağlayacak bir yazılım geliştirilecektir.

Sektörel Gelişim ve İşgücü İhtiyaç Analizleri: Bölge’de belirlenecek 9 farklı 
sektörde gelişim analizleri gerçekleştirilecektir. 

Uluslararası Çalışma Ziyaretleri: Gerek sektörlerin küresel ölçekte rekabetçi 
hale gelmesi, gerekse BİGEM’in daha etkin işleyebilmesine yönelik uluslararası 
örnekler incelenecektir.

Anketler, Veri Analizleri ve Eğitim İhtiyaçlarının Saptanması: Bölge’deki 
sektörel durum ile işverenlerin ve çalışanların sektörlere ilişkin görüşlerini 
saptamak üzere 750 firmaya anket uygulanacak, iş gücü boşluk analizleri 
gerçekleştirilecek, eğitim ihtiyaçlarına uygun programlar hazırlanacaktır.  

Operasyon kapsamında KOBİ’lerdeki işveren ve çalışanların kapasitelerinin 
geliştirilmesi ve bölgesel aktörlerin iş gücü piyasasında aktif rol almasını 
sağlamak amacıyla eğitim ve danışmanlık hizmetleri verilecektir:

Toplamda 100.000 saatten fazla eğitim (kişisel eğitim programları, mesleki 
eğitim, yönetim eğitimleri, sektörel eğitim vb.) düzenlenecektir. 

En az 700 KOBİ çalışanına 7000 kişi x gün eğitim
En az 600 KOBİ işverenine 1200 kişi x gün eğitim  
En az 200 kamu kurumu personeline 2000 kişi x gün eğitim

KOBİ’lere Danışmanlık: Kapasite geliştirme çalışmalarını desteklemek üzere 
seçilen 30 KOBİ’ye beşer günlük danışmanlık hizmeti sağlanacaktır. 

Kuluçka Merkezi Ziyaretleri: Yurtdışındaki ilgili paydaşlarla sinerji ve işbirliği 
sağlanması amacıyla, yaratıcı projeler geliştiren KOBİ temsilcilerinin katılımıyla 
2 adet uluslararası Kuluçka Merkezi ziyareti düzenlenecektir. 

Operasyon kapsamında TR33 Bölgesi’nde bölgesel rekabet edebilirliğin 
artırılmasına yönelik çalışmalar yürüten paydaşların dinamik iş ortamlarına uyum 
sağlamaları ile BİGEM’in görev ve sorumluluklarına yönelik farkındalıklarının 
arttırılması faaliyetleri yürütülecek olup, bu kapsamda operasyon görünürlük 
materyalleri toplumun çeşitli kesimlerine ulaştırılacaktır. 

Farkındalık Toplantıları: İl merkezlerinde ve belirlenecek ilçelerde, asgari yüz 
ellişer kişinin katılımıyla gerçekleştirilecek, operasyonla ilgili bilgilendirmeler 
yapılarak eğitim talepleri toplanacaktır.

Üniversite Konferansları: Üniversitelerin operasyona entegrasyonunu sağlamak 
üzere Bölge’deki her üniversitede konferans düzenlenecektir.  

Web Sitesi: Operasyonun  web sitesinden (zaferin.org.tr) etkinlikler, eğitimler, 
operasyon belgeleri (makaleler, raporlar, operasyon faaliyetlerinin son 
güncelleştirmeleri, eğitim materyalleri vs.) yayınlanacaktır. BİGEM üyesi olan 
paydaşlarla işbirliği için site üzerinde TR33 Platformu kurulacak, bu platform 
aracılığıyla üyeler birbirleriyle iletişim kurabilecektir. 

Spot Filmler: İşverenler ve işçilerin uyumu açısından eğitimin faydaları ve 
beklenen sonuçlar konusunda hedef grupları bilinçlendirmeyi amaçlayan spot 
filmler üretilecektir. 

Basın Buluşmaları: Operasyon faaliyetleri hakkında farkındalığı arttırmak üzere 
basın mensuplarıyla buluşmalar gerçekleştirilecektir.

ZAFER-İN Operasyonu Nedir?  
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2015 Yılı Teknik Destek Programı Sonuçları Açıklandı
015 Yılı Teknik Destek Programı kapsamında Ajansımıza toplam 
144 adet faaliyet başvurusu yapılmıştır. Ön inceleme ve nihai 
değerlendirme neticesinde 65 asil ve 32 yedek olmak üzere 
toplam 97 faaliyet başarılı bulunmuştur.

Program 31.12.2015 tarihi itibarıyla kapanmıştır.

Teknik destekler kapsamında kar amacı gütmeyen kurum/kuruluşlar ile 
bunların kurduğu veya ortağı olduğu işletmelere eğitim ve danışmanlık desteği 

sağlamaktayız. Bu çerçevede, özellikle kurumsal kapasiteyi geliştirme amaçlı, 
proje yazma, iletişim, bilişim sistemleri, mevzuat vb. konularda ücretsiz eğitim 
ve danışmanlık desteği sağlamaktayız. 

Teknik desteğin mali desteklerden temel farkı, destek verdiğimiz kurum/
kuruluşa bir mali kaynak aktarmak yerine ihtiyaç duyduğu hizmeti mümkünse 
kendi personelimiz aracılığıyla değilse de hizmet alımı yapmak suretiyle 
karşılıyor olmamızdır. Yani burada yararlanıcılara herhangi bir mali destek 
sağlamıyoruz.
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2015 YILI TEKNİK DESTEK PROGRAMI (2015 TD)

1. DÖNEM (KAYS 5. DÖNEM) BAŞARILI FAALİYETLER (ASİL LİSTE)

Sıra 
No Başvuru Sahibi Faaliyet Adı İlçe İl 

1 Dumlupınar Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Sosyal Bilimlerde TÜBİTAK Projesi Hazırlama Eğitimi Merkez Kütahya

2 Alaşehir İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Öğrenci Koçluk Eğitimi Alaşehir Manisa

3 Alaşehir Kaymakamlığı Aramızda Engel Yok! Alaşehir Manisa 

4 Ulubey Kaymakamlığı Eğitim verme, proje hazırlama ve yürütme eğitimi Ulubey Uşak 

5 Salihli Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü Proje Yazma ve Yürütme Eğitimi Salihli Manisa 

6 Uşak Marangozlar Esnaf Odası UMESO Üyelerini Bilinçlendiriyor Merkez Uşak  

7 Turgutlu Kaymakamlığı Hibe ve Teşvikler Eğitimi Turgutlu Manisa 

8 Manisa Kamu Hastaneleri Birliği Genel Sekreterliği Kurumum, Benim Kurumum Şehzadeler Manisa 

9 Afyonkarahisar Valiliği Uygulamalı Bilimsel Araştırma Yöntemleri ve SPSS Veri Analizi Eğitimi Merkez Afyonkarahisar

10 Pazarlar İlçe Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü Eğitimci Eğitimi Pazarlar, Şaphane Kütahya

11 Kütahya Gençlik Hizmetleri ve Spor İl Müdürlüğü Gençliğe ve Spora Projelerle Yön Veriyoruz Merkez Kütahya

12 Kütahya Ağız ve Diş Sağlığı Merkezi Baştabipliği Düşüncelerimizi Projeye Dönüştürüyoruz Merkez Kütahya 

13 DPÜ Evliya Çelebi Eğitim ve Araştırma Hastanesi Etkili Sunumlar, Etkin Sonuçlar Merkez Kütahya 

14 Kütahya İli Kamu Hastaneleri Birliği Genel Sekreterliği Çözüm Odaklı Çalışıyoruz Merkez Kütahya 

15 Şaphane Kaymakamlığı Hızlı İhale, Hızlı Hizmet Şaphane Kütahya 

16 Şaphane İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Öğretmenim İle El Ele Başarıya Doğru Şaphane Kütahya 

17 Afyonkarahisar İl Milli Eğitim Müdürlüğü Geleneksel Çocuk Oyunları Eğitimi Merkez Afyonkarahisar

18 Anadolu Kültür Eğitim ve Araştırma Derneği Eğitim Koçluğu Eğitimi Merkez Afyonkarahisar

19 Uşak Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği Daha Kurumsal Esnaf Odaları İçin Eğitim Merkez Uşak  

20 Eşme Kaymakamlığı Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı Başkanlığı Eşme Öğreniyor Eşme Uşak  

21 Salihli Ticaret ve Sanayi Odası Marka Şehir Salihli Eğitimleri Salihli Manisa 

22 Uşak Valiliği Uygulamalı Erasmus+ Eğitimi Merkez Uşak  

23 Manisa İl Milli Eğitim Müdürlüğü Projemi Kendim Hazırlıyorum Şehzadeler, Yunusemre Manisa 

24 İscehisar Esnaf ve Sanatkarlar Odası Başkanlığı İscehisar ESO Proje Yazma ve Yürütme Eğitimi İscehisar Afyonkarahisar

25 Afyonkarahisar Genç Atılımcılar Derneği Sıradanlıktan Markalaşmaya AGAD Projesi Merkez Afyonkarahisar 

26 Köprübaşı İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Hızlı Oku, Anla, Anlat, Okut! Köprübaşı Manisa 

27 Banaz Belediye Başkanlığı Kamu İhale Kanunu Mevzuat Eğitimi Banaz Uşak  

Bin TL’ye
VARAN HİBE
DESTEĞİ550

’LERE

0274 271 77 61-62 pyb@zafer.org.tr http://www.zafer.org.tr
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2015 YILI TEKNİK DESTEK PROGRAMI (2015 TD)

2. DÖNEM (KAYS 6. DÖNEM) BAŞARILI FAALİYETLER (ASİL LİSTE)

Sıra 
No Başvuru Sahibi Faaliyet Adı İlçe İl 

1 Pazarlar Kaymakamlığı Proje Yazma ve Yürütme Pazarlar Kütahya 

2 Küresel Araştırma Düşünce Merkezi Derneği Stratejik Afet Yönetimi Eğimi Merkez Kütahya 

3 Kütahya Belediyesi Kütahya Belediyesi İnsan Kaynakları ve Kurumsal Kapasite Geliştirme Projesi Merkez Kütahya 

4 Kırkağaç İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Proje Döngüsü ve Etkili Proje Yazma Eğitimi Kırkağaç Manisa 

5 Gazi Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi Yol Arkadaşım Merkez Afyonkarahisar 

6 Manisa Ticaret ve Sanayi Odası KOBİ’lerde Marka ve Markalaşmaya Giriş: Markalaşmanın ABC’si Şehzadeler, 
Yunusemre, Saruhanlı Manisa 

7 Kütahya Ticaret ve Sanayi Odası Liderlik, Etkili İletişim ve Kurumsallaşma Eğitimi Merkez, Gediz, Simav, 
Tavşanlı Kütahya 

8 Afyonkarahisar İl Milli Eğitim Müdürlüğü Disleksi (Öğrenme Güçlüğü) Farkındalık Eğitimi Merkez Afyonkarahisar 

9 Gördes Belediye Başkanlığı Kurum Kültürü ve Kurum İçi Etkili iletişim Gördes Manisa 

10 Gördes Kaymakamlığı Stratejik Plan Hazırlama Eğitimi Gördes Manisa 

11 Yunusemre Halk Eğitim Merkezi ve Akşam Sanat Okulu Müdürlüğü Yetiştirmeye Çalışıyoruz Yunusemre Manisa 

12 Manisa Valiliği İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü Stresle Baş Etme ve Kriz Yönetimi Eğitimi Yunusemre Manisa 

13 Gençlik Hizmetleri ve Spor İl Müdürlüğü Gönüllü Gençler Proje Yazmayı Öğreniyor Merkez Afyonkarahisar 

14 Evciler İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Benim Koçum Öğretmenim Evciler Afyonkarahisar 

15 Salihli Kaymakamlığı Eğitmen Eğitimi Salihli Manisa 

16 Evciler Kaymakamlığı Proje Yazıyoruz İlçemizi Kalkındırıyoruz Evciler Afyonkarahisar 

17 Kırkağaç Kaymakamlığı Microsof Office Yazılımları ve Sunum Teknikleri Eğitimi Kırkağaç Manisa 

18 Afyonkarahisar Kamu Hastaneleri Birliği Genel Sekreterliği Hastenelerde Etkin Kalite Yönetimi Eğitimi Merkez Afyonkarahisar 

19 Afyonkarahisar İl Özel İdaresi NETCAD Eğitimi Merkez Afyonkarahisar 

20 Uşak Belediye Başkanlığı Etkili İletişim ile Gönüllere Yolculuk Merkez Uşak 

21 Yunusemre İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Zamanında Toplanıyoruz Yunusemre Manisa 

22 Afyonkarahisar Ticaret ve Sanayi Odası Pazarlama, Satış ve Müşteri İlişkileri Eğitimi Merkez Afyonkarahisar 

23 Yunusemre Kaymakamlığı Projesiz Okul Kalmasın Yunusemre Manisa 

24 Şuhut İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Kamu Harcama Muhasebe Bilişim Sistemi KBS ve Taşınır İşlem Fişi İşlemleri TİF 
Eğitimi Şuhut Afyonkarahisar 

25 Uşak Ticaret ve Sanayi Odası Akreditasyon ve Kalite Yönetim Sistemi 
Danışmanlığı Merkez Uşak 

26 Kütahya İl Milli Eğitim Müdürlüğü SPSS ile Veri Analizi Merkez Kütahya 

27 Simav Köylere Hizmet Götürme Birliği Simav Proje Ekibi Kuruyor Simav Kütahya 

28 Uşak İli Kamu Hastaneleri Birliği Genel Sekreterliği Temel Proje Yönetimi Eğitimi Merkez Uşak 

29 Yunusemre Belediye Başkanlığı Yunus Emre Proje Yazmayı Öğreniyor Yunusemre Manisa 

30 Manisa Büyükşehir Belediye Başkanlığı Proje Yazma ve Yürütme Eğitimi Yunusemre Manisa 

31 Soma Kaymakamlığı Soma’da Hızlı ve Etkin Okuma Seferberliği Başlıyor Soma Manisa 

32 Manisa Sosyal Güvenlik İl Müdürlüğü İletişim Teknikleri Şehzadeler Manisa 

33 Kütahya Rehberlik ve Araştırma Merkezi Özgül Öğrenme Güçlüğü Test Bataryası Eğitimi Merkez Kütahya 

34 Gölmarmara Kaymakamlığı Gölmarmara Proje Yazıyor Gölmarmara Manisa 

35 Uşak Rehberlik Araştırma Merkezi Bana Çizgimi Anlat Merkez Uşak 

36 Gördes Ticaret ve Sanayi Odası Proje Yazma ve Yürütme Eğitimi Gördes Manisa 

37 Dumlupınar Üniversitesi Rektörlüğü Uygulamalı Avrupa Birliği Projeleri Yazma Eğitimi Merkez Kütahya 

38 Sultandağı Kaymakamlığı Uygulamalı Proje Yazma Eğitimi Semineri Sultandağı Afyonkarahisar 

Bin TL’ye
VARAN HİBE
DESTEĞİ550
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2015 Yılı Doğrudan Faaliyet Destek Programı 
2. ve 3. Dönem Sonuçları Açıklandı

015 Yılı Doğrudan Faaliyet Destek Programı 2. ve 3. dönem 
kapsamında Ajansımıza 23 proje başvurusu yapılmış olup, 
teknik ve mali değerlendirme neticesinde 9 asil 5 yedek olmak 
üzere 14 proje başarılı bulunmuştur. Başarılı bulunan projeler 

Yönetim Kurulu Toplantılarında görüşülmüş ve projelerin desteklenmesine 
karar verilmiştir.

Program 31.12.2015 tarihi itibarıyla kapanmıştır.

Doğrudan Faaliyet Destek Programı kapsamında kar amacı gütmeyen kurum/
kuruluşlar ile bunların kurduğu veya ortağı olduğu işletmelerin planlama, 
araştırma, fizibilite çalışmalarına %100’e varan oranda ve 25.000 ile 75.000 
TL değişen miktarlarda destek sağlamaktayız. Bu destek mekanizmasında 
temel amacımız doğrudan bir yatırımı hayata geçirmek yerine yatırımların 
planlanması ve fizibilitelerin hazırlanmasıdır. Yani kısaca, DFD ile Bölge’nin 
rekabet gücünü arttırmak için gerekli olan planlama, araştırma ve fizibilite 
hazırlama çalışmalarının yapılmasını amaçlamaktayız.

2

2015 YILI DOĞRUDAN FAALİYET DESTEK PROGRAMI (2015DFD)

2. DÖNEM PROJE DEĞERLENDİRME SONUÇLARI (ASİL LİSTE)

Sıra 
No 

Başvuru Sahibi Proje Adı İl/ilçe Destek
 Oranı 
(%)

Destek 
Miktarı 
(TL)

Eş 
Finansman 

(TL)

Toplam 
Bütçe 
(TL)

1 Afyonkarahisar İl Özel İdaresi Karahisar Kalesi Çevresi Kentsel Sit Alanı 
Turizm Yönetim Planı

Afyonkarahisar
(Merkez)

100,00 49.800,00 0,00 49.800,00

2 Manisa İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü Turizm Odağı Olabilecek Tarihi Ve 
Kültürel Varlıkların Ve Altyapı Sorunlarının 
Belirlenmesine Yönelik Fizibilite Çalışması

Manisa
(Yunusemre)

100,00 49.542,00 0,00 49.542,00

3 Manisa Valiliği Manisa İli Proje Geliştirme Eylem Planı Manisa
(Yunusemre)

100,00 49.960,00 0,00 49.960,00

4 Kütahya Belediye Başkanlığı Gelenekten Geleceğe Kütahya Kütahya
(Merkez)

100,00 45.850,00 0,00 45.850,00

5 Dumlupınar Üniversitesi Rektörlüğü Kütahya, Afyonkarahisar, Uşak İlleri Proje 
Geliştirme Eylem Planı

Kütahya
(Merkez)

100,00 49.340,00 0,00 49.340,00

Bin TL’ye
VARAN HİBE
DESTEĞİ550

’LERE
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Z 2015 YILI DOĞRUDAN FAALİYET DESTEK PROGRAMI (2015DFD)

3. DÖNEM PROJE DEĞERLENDİRME SONUÇLARI (ASİL LİSTE)

Sıra 
No 

Başvuru Sahibi Proje Adı İl/ilçe Destek
 Oranı 
(%)

Destek 
Miktarı 
(TL)

Eş 
Finansman 

(TL)

Toplam 
Bütçe 
(TL)

1 Kütahya Kamu Hastaneleri Birliği Genel Sekreterliği Sağlık ve Turizmde Kütahya’yı Keşfedin Kütahya
(Merkez)

100,00 43.086,80 0,00 43.086,80

2 Banaz Belediye Başkanlığı Banaz OSB Kurulmasına Yönelik Yer Seçim 
ve Fizibilite Çalışması

Uşak
(Banaz)

100,00 44.360,00 0,00 44.360,00

3 Afyonkarahisar İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü Frig Vadisi Kültür Ve Turizm Atlası Projesi Afyonkarahisar
(Merkez)

100,00 42.000,00 0,00 42.000,00

4 Afyonkarahisar Gençlik Hizmetleri ve Spor İl 
Müdürlüğü

Afyonkarahisar Spor Turizmi Rehberi Afyonkarahisar
(Merkez)

100,00 27.010,00 0,00 27.010,00

Bin TL’ye
VARAN HİBE
DESTEĞİ550
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Ajansımız İle Küresel Araştırma ve Düşünce Merkezi 
Arasında İyiniyet İşbirliği Protokolü İmzalandı

afer Kalkınma Ajansı ile Türkiye’de ilk kez Kütahya’da kurulan 
düşünce kuruluşu Küresel Araştırma Düşünce Merkezi-GRTC 
(Global Research Thinking Center) arasında iyiniyet işbirliği 
protokolü imzalandı.

Genel Sekreterimiz Yusuf BALCI ve GRTC Başkanı Mustafa ÖNSAY’ın imzaladığı 
protokol ile taraflar; ulusal ve uluslararası fon kaynaklarından yararlanmak 
amacıyla ortak proje geliştirecek, dış fon ve kaynakların ülkemize çekilmesi için 
ilgili ulusal ve uluslararası kurum/kuruluşlarla işbirliği ve kapasite geliştirmeye 
yönelik çalışmalar yapacaktır.

Z

2016 Yılı Güdümlü Proje Desteği Başlangıç Toplantısı Gerçekleştirildi

jansımız tarafından 2016 yılında ilk kez çıkılması planlanan 
Güdümlü Proje Desteği’ne ilişkin Başlangıç Toplantısı 
ilgili aktörlerin katılımıyla Genel Sekreterlik binamızda 
gerçekleştirilmiştir. 

Toplantıda, düşük teknolojili bir sektör olarak tanımlanan mermer sektöründe 
yeni ürünler geliştirilmesi, ara ve uç ürünler üretilmesi ve pazarlama 
olanaklarının geliştirilmesi suretiyle üretilen katma değerin artırılmasını 
hedefleyen “Mermerde Yüksek Verim Yüksek Katma Değer” isimli bir proje 
geliştirilmesi öngörülmüştür. Söz konusu projenin bütçesi yaklaşık 5.700,00 
TL olup %75’i Ajans tarafından karşılanacaktır. 

Toplantıya Genel Sekreterimiz Yusuf BALCI, İscehisar Kaymakamı ve İscehisar 
Mermer İhtisas OSB Yönetim Kurulu Başkanı Ali ALTINKAYNAK, İscehisar 
Belediye Başkanı ve İscehisar Mermer İhtisas OSB Yönetim Kurulu Başkan 

Vekili Mustafa ÇİBİK, Afyonkarahisar Ticaret ve Sanayi Odası Genel Sekreteri 
Süleyman Uğur ÜNSOY, İscehisar Mermer OSB Yönetim Kurulu Üyesi Halim 
GÖRAL, İscehisar Mermer İhtisas OSB Müdürü Muhammed BACAKSIZ, 
İscehisar Mermerciler Derneği Dernek Başkanı Metin MERCAN, Afyon 
Kocatepe Üniversitesi Temsilcileri Prof. Dr. Belkıs ÖZKARA ve Öğr. Gör. Dr. 
Liyaddin YEŞİLKAYA ile Ajansımız çalışma birimlerinden PYB, PGUB, İDB ve 
PBKB’den birim başkanları ve uzmanlar düzeyinde katılım sağlanmıştır.
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Erasmus+Programı Gençlik Projemiz Kabul Edildi
“Gençler Kariyer Yolunda, Karar Alıcılar Hep Yanında”

ürkiye Ulusal Ajansı’nın (Avrupa Birliği Eğitim ve Gençlik 
Programları Merkezi Başkanlığının) sözleşme makamı olduğu, 
Erasmus+ Programı Politika Reformuna Destek kapsamında 
hazırladığımız “Gençler Kariyer Yolunda, Karar Alıcılar Hep 

Yanında” gençlik projemiz, başarılı bulunup destek almaya hak kazanmıştır.

TR33 Bölgesi illeri merkez ticaret ve sanayi odaları ile üniversiteleri projemizde 
ortak kurumlar olarak yer almaktadır. 8 ay sürmesi planlanan projemizin 
bütçesi 32 bin Avro’dur. Uygulamasına başladığımız projemizin ilk hazırlık 
(bilgilendirme) toplantısı, 16.02.2016 tarihinde Genel Sekreterlik binamızda 
gerçekleştirililmiştir.

Bölgemizdeki üniversitelerde okuyan gençlerin karar alıcılarla bir araya 
gelerek politika belirlemesi, gençlerin Bölge’nin iş gücü piyasasına katılarak 
istihdamının artırılması ve demokratik hayata katılması projemizin öncelikleri 
arasındadır. Katılımcı öğrenci grubu tarafından hangi kurumun, hangi alanda 
proje geliştirebileceği, geliştirilecek projelerin kapsamı, ne zaman uygulanacağı, 

muhtemel finansman kaynağı gibi detayların netleştirileceği “Bölgesel Proje 
Geliştirme Eylem Planı” öneri taslağı hazırlanacaktır. Gençlerimiz söz konusu 
öneri taslağını Ajansımıza, yerelde faaliyet gösteren kamu ve özel sektör 
kurum/kuruluşlarına, bakanlıklara sunacaklardır. 

Gençlerin üniversite sonrası iş hayatını, sektörleri tanımaları, kariyerlerini 
planlayabilmeleri; bölgesel politikaların geliştirilmesi ve uygulanmasında karar 
alma mekanizmalarına dâhil edilmesi, gençlerle beraber üniversite - sanayi iş 
birliğinin sağlanması, işverenlerin gençlerin taleplerini anlayarak kalifiye personel 
istihdam oranlarını arttırmaları projemizin beklenen sonuçlarındandır.

Aynı zamanda projemizin kısa dönemdeki etkileri kapsamında, Bölgesel 
aktörler arasındaki iş birliğinin ve koordinasyon yeteneklerinin arttırılmasına 
katkı sağlanacaktır. Uzun dönemde etkileri kapsamında ise Bölgenin sahip 
olduğu kalifiye genç öğrenci nüfusunun iş gücü piyasasına doğru bir şekilde 
yönlendirilmesi, Bölge’nin sağlıklı ekonomik büyümesine katkıda bulunulması 
yer almaktadır.

T
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fyonkarahisar Çevre Hizmetleri 
Birliği tarafından Afyonkarahisar 
ilinin köy, belde, ilçeler ve merkez 
ilçe dahil %80’ini oluşturan 

600.000 kişinin ürettiği çöpler tek bir tesiste 
toplanmaktadır.  Türkiye’de hiçbir ilde yapılmayan 
en uzak köyler de dahil çöplerin toplanıp ön 
ayrıştırma ve kompost tesisinde ambalaj atıkları 
ayrıştırıldıktan sonra kompost üretildiği (İstanbul 
hariç) tam otomatik tesisin olduğu başka bir il 
bulunmamaktadır. 

Proje kapsamında yapılan “Ön İşlem Kompost 
Tesisi” 1 Kasım 2015 tarihinden itibaren 300 
ton/gün kapasite ile çalışmaya başlamış ve 
tam kapasite ile çalışmaya devam etmektedir. 
Karışık gelen çöpler ayrıştırıldıktan sonra biyogaz 
elektrik üretim lotlarına gönderilmektedir. Bu 
tesisin işletmeye alınmasıyla elektrik üretimi 
ve depolama lotlarının dolma süresi artmış, 
ayrıştırılan ambalaj atıklarından yılda tahmini 2 
milyon TL‘lik bir geri dönüşüm elde edilecektir.

Sürdürülebilir Bir Çevre İçin 
Geleceğimizi Planlıyoruz

Proje Adı

Proje Sahibi

Program &

Proje Bütçesi 

Ajans Destek Miktarı 

Ajans Destek Oranı 

Proje Süresi (Ay) 12

Projenin Uygulandığı İl

Projenin Uygulandığı İlçe

Gördes’in Soğuk Hava Deposu Faaliyete Geçti

ölgede yetişen meyve ve 
sebzelerin uygun koşullarda 
depolanması amacı ile 

çalışmalarını sürdüren Gördes Ziraat 
Odası, Gördes Belediyesi ortaklığı 
ile yürüttüğü “Doğru Yatırım, Yüksek 
Kazanç” Projesi kapsamında en son 
teknolojinin kullanıldığı bir soğuk hava 
deposu kurdu. 

Ürünler Uygun Ortamlarda 
Depolanmaya Başladı

Gördes ilçesi ve köylerinde yetiştirilen ve 
‘Gördes’ adı ile anılan yerel ayva çeşidi 
ile yaş meyve ve sebzeler, sıcaklık ve nem 
kontrolü olan bu depolarda, tekniğine 
uygun koşullarda depolanmaya başladı.

Ajans’tan Projeye Büyük Destek

Depo ile hasattan sonra getirilen ayva, 
yaş meyve ve sebzelerin ön elemeden 
geçirilerek gerekli dezenfeksiyon 
işleminden sonra dikkatli ve tekniğine 
uygun bir şekilde depolanması sağlandı. 
Uygun ısı ve nem koşulları belirlenip 
ayarlandıktan sonra uzaktan izleme 
sistemiyle ürünler belirli aralıklarla 
kontrol edilerek üreticinin satış için 
belirlediği en uygun zamana kadar 
kontrollü olarak muhafaza ediliyor.  
Sürdürülebilir Kırsal & Kentsel Altyapı 
Mali Destek Programı kapsamında 
gerçekleştirilen ve 361 Bin TL bütçesi 
olan projeye Ajansımız % 49,93 
oranında destek sağladı.

B

PROJELERDEN
GELISMELER

UYGUN KOSULLAR
Soğuk hava deposu ile bölgede 

yetişen meyveler uygun koşullarda 
depolanmaya başladı.

ZAFER KALKINMA AJANSI TARAFINDAN
DESTEKLENEN PROJELER
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PROJELERDEN 
GELİŞMELER
ZAFER KALKINMA  AJANSI TARAFINDAN 
DESTEKLENEN PROJELER
Hazırlayan | İzleme ve Değerlendirme Birimi

Projenin Uygulandığı İlçe

Program : Turizm, Enerji ve Çevre Altyapı Mali Destek Programı

Proje Sahibi : Afyonkarahisar İli Çevre Hizmetleri Birliği

Proje Adı : Sürdürülebilir Bir Çevre İçin Geleceğimizi 		
  Planlıyoruz

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 2.910.021,90 TL

: 736.626,16 TL

: %25,31

: 18 Ay

: Afyonkarahisar
: Merkez

27MARTI
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Enerjimizi Güneş İle Artırıyoruz
roje kapsamında İl Özel İdaresi otopark çatısına 840 adet, -20 
ile 70 derecede üretim yapabilen fotovoltaik güneş panelleri 
kurulmuştur. Kütahya’da yenilenebilir enerji kaynakları 
kullanılarak ‘’Akıllı Şehir’’ kriterlerine uygun yatırımlar  

yapılmasını sağlamak amacıyla planlanan proje yenilenebilir enerjinin 
kullanımı için yerel halka ve bölge halkına örnek olarak, yenilenebilir enerji 
kaynaklarının kullanımını teşvik etmeyi amaçlamıştır. Kütahya İl Özel İdaresi 
Hizmet Binası bahçesine kurulan Güneş Enerji Şarj İstasyonlu Otopark Sistemi 
ile Avrupa Birliği ülkelerindeki sistemlerle kolerasyon yaparak bölge halkının 
farkındalığını artıran somut uygulama yatırım modeli oluşturulmuştur.

28 MARTI

Projenin Uygulandığı İlçe

Program : Turizm, Enerji ve Çevre Altyapı Mali 
  Destek Programı

Proje Sahibi : Kütahya İl Özel İdaresi

Proje Adı : Enerjimizi Güneş İle Artırıyoruz

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 1.259.240,00 TL

: 629.620,00 TL

: %50,00

: 18 Ay

: Kütahya

: Merkez

P
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Enerji Güneştir

Projenin Uygulandığı İlçe

Program : Turizm, Enerji ve Çevre Altyapı 
  Mali Destek Programı

Proje Sahibi : Turgutlu Ticaret ve Sanayi Odası

Proje Adı

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 313.068,00 TL

: 156.532,15 TL

: %50,00

: 12 Ay

: Manisa

: Turgutlu

: Enerji Güneştir

roje ile Turgutlu Ticaret ve Sanayi Odası’nın hizmet binasında 
yenilenebilir enerji kaynaklarından biri olan güneş enerjisini 
sürdürülebilir bir çevre için ihtiyaç duyulan çevre dostu 
teknolojiler kullanarak elektrik enerjisine çevirecek altyapı 

tesisinin kurulması ve buna bağlı çalışmalar yapılması hedeflenmiştir. 
Proje ile faaliyete geçen 60 kW şebeke bağlantılı fotovoltaik sistemle 
Turgutlu Ticaret ve Sanayi Odası enerjisinin %80’ni yenilenebilir enerjiden 
sağlamıştır.

P
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Deri İmalatında Ürün ve Pazar Çeşitliliğinin
 Artırılması Projesi

Program : Rekabetçi KOBİ Mali Destek Programı

Proje Sahibi : Uşak Cevahir Deri Tekstil Konfeksiyon San. ve Dış Tic.   
  Ltd. Şti.

Proje Adı : Deri İmalatında Ürün ve Pazar Çeşitliliğinin 
  Artırılması Projesi

Projenin Uygulandığı İlçe

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 815.956,00 TL

: 400.000,00 TL

: %49,02

: 9 Ay

: Uşak 
: Merkez
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u projenin en temel amaçlarından bir 
tanesi, firmanın deri üretim hattında, 
yapılan yatırım ile ihracata yönelik 
katma değeri yüksek yeni ürün 

çeşitlerinin üretilmesi olmuştur. 

Proje öncesinde küçükbaş hayvan derisi (koyun, 
keçi, kuzu) ile ‘giysilik deri’ (kromlu deri, vejetal deri, 
baskılık deri ve kumaş deri çeşitleri) üretimi yapan 
firma, mevcut üretim hattına aldığı son teknoloji 
makineler ile dış pazardaki müşterilerin yoğun şekilde 
talep ettiği büyükbaş hayvan derisini (sığır, manda vb) 
işleyerek katma değeri yüksek ‘Vidala Deri’ üretimine 
geçmiştir. 

Küçükbaş hayvan derisi işleme konusunda 
uzmanlaşmış Uşak ilinde faaliyet gösteren en büyük 
giysilik deri üreticilerinden biri olan firma, yaptığı 
yatırım ile üretim hattında büyükbaş hayvan derisi de 
üretebilir hale getirmiş, Uşak ilinde aynı ayda iki deri 
türünü üretim hattında işleyebilen ilk işletme haline 
gelmiştir. 

Özellikle kullanım alanı giysilik deriye göre oldukça 
yüksek olan ve ayakkabı, çanta yapımında kullanılan 
vidala deri çeşitleri (Napa, Nubuk, Baskılık), hem 
kar oranının yüksek olması hem de yurtdışındaki 
müşteriler tarafından daha fazla talep edilmesi 
nedeni ile firmanın rekabetçi konuma gelmesine katkı 
sağlamıştır. 

Mevcutta AB ülkeleri, ABD, Japonya, Portekiz, Güney 
Kore’ye satış yapan firma, yeni ürünleri ile Rusya, 
Ukrayna, Romanya ve Çin pazarını hedeflemiştir. 
Giysilik deride ürettiği ürünlerin birçoğunu 
yurtdışındaki ünlü markalara dolaylı ihraç eden firma, 
proje ile hem yeni ürünlerini hem de mevcut ürünlerini 
direk ihraç etmek için dış ticarete yönelik pazarlama 
kabiliyetini de geliştirme yolunda adımlar atmaya 
devam etmektedir. 

B



ayın Sömer ilk önce kişisel olarak sizi 
tanıyabilir miyiz? Ayrıca firmanızın 
kurumsal kimliği ve tarihçesi 
hakkında bilgi verir misiniz? 

Merhaba, ben Hakan SÖMER. Hoca Elektrik; 
01.08.1973 tarihinde babamız Alaettin SÖMER 
tarafından şahıs firması olarak Afyonkarahisar ve 
çevresindeki sanayi tesislerinin elektrik tesisatı ve 
arıza bakım hizmetlerini yapmak üzere kurulmuştur. 
1993 yılından itibaren ağabeyim İbrahim SÖMER 
ile birlikte babamızın yanında biz de fiilen işe 
başladık ve firmamız limited şirkete dönüştü.

Önceleri taahhüt ve danışmanlık ağırlıklı olarak 
yürüttüğümüz işlerimizi süreç içinde imalat 
sektörüne çevirmeye başladık. Un ve yem 
fabrikalarının elektrik işlerinde uzmanlaşmışken 
Afyonkarahisar’daki toprak ve mermer 
fabrikalarının çoğalmasıyla bu alanda da hizmet 
vermeye başladık.

Firmanızın sunduğu hizmetler ve ürün yelpazesi 
hakkında bilgi verebilir misiniz? Patentli ürünleriniz 
bulunmakta mıdır?

2005 yılından itibaren Afyonkarahisar OSB’deki 

bütünleşmiş tesisimize geçerek elektrik panosu, 
elektronik kart ve özel makine imalatına 
başladık. Daima yenilikleri takip etme prensibiyle 
müşterilerimize hizmet sunduk. Taahhüt firması 
olarak çıktığımız yolda; danışmanlık, pano üretimi, 
özel makine üretimi, otomasyon çözümleri ile 
devam eden süreçte ISO 9001-2008 Belgesi ile 
ürün ve hizmetlerinde kaliteyi artırmayı hedefleyen 
şirketimiz; Afyonkarahisar’da da ilklerden olan 
Lazer Kesim Makinasını da Zafer Kalkınma Ajansı 
desteğiyle makine parkına eklemiştir. Elektrik 

panosu üretiminde ilimizdeki tek TSE belgeli üretimi 
biz yapıyoruz.

Son olarak güneş enerjisinden elektrik üretimi için 
Türkiye’deki 7. santral olan iş yerimizin çatısındaki 
santrali 2013 yılında devreye alarak elektrik 
satışına başladık. Bu alandaki deneyimimizi 
müşterilerimizle paylaşıp yeni santrallerin montaj 
işlerine devam ediyoruz. Yeni makinalarla güneş 
enerjisi santrallerinin yapı imalatı ve paslanmaz 
çelik ürünlerin imalatını artırmayı düşünüyoruz.

S

Röportaj

Hazırlayan | M. İbrahim Altıntaş | Uzman | Afyonkarahisar Yatırım Destek Ofisi

Hoca Elektrik 
Firma Ortağı

Hakan SÖMER 
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Bu arada hem elektrik-elektronik, hem de makine 
alanındaki tecrübemizi yeni tabirle mekatronik 
çözümler olarak müşterilerimize sunuyoruz.

Firmanızın pazar payı hakkında bilgi verebilir 
misiniz? Bu kapsamda firmanızın ihracat durumu 
ve potansiyelinden bahsedebilir misiniz? 

Başta Afyonkarahisar içindeki sanayi sektörü 
olmak üzere ürün ve hizmetlerimizi Edirne’den 
Kars’a, Van’dan Muğla’ya tüm Türkiye pazarına 
sunmaktayız. Bununla birlikte Mısır, Rusya, 
Azerbaycan, Kazakistan, Kırgızistan, Özbekistan, 
Moğolistan, Pakistan gibi ülkelere de ürünlerimizin 
ihracatını gerçekleştirmekteyiz.

Zafer Kalkınma Ajansı’nın 2010 yılı mali destek 
programı kapsamında destek aldığınız “Üründe 
Çeşitlilik, Tasarımda Yenilik” projenizin sonuçları ve 
firmanıza olan katkıları hakkında değerlendirme 
yapabilir misiniz?

Zafer Kalkınma Ajansı ile 2010 yılında bizim de 
ilk projemiz olan “Üründe Çeşitlilik, Tasarımda 
Yenilik” projemizle işbirliğimiz başladı. Bu proje 3 
aşamalı bir proje idi. Bu aşamaları, imalatlarımızda 
standardizasyona gitmek, fireyi düşürmek ve üretimi 
artırmak için gerekli CAD programlarının alımı ve 

eğitimi olarak ifade edebiliriz. Bu proje kapsamında 
bütün personel ISO kalite sistem eğitimlerini 
aldı ve yurt dışından getirilen ÇHTB (Çelik Halat 
Takviyeli Boru) imalatı için makine yaptırma işleri 
gerçekleştirilmiş oldu. Proje sonucunda yerli 
üretim sayesinde ithalat giderlerimizin azalmasıyla 
yurt dışına döviz çıkışını da azaltmış olduk. Proje 
sonunda 3 kişilik istihdam da ekonomimize katkı 
olarak döndü.

Ancak bundan sonraki süreçte dünya 
ekonomisindeki durgunluk bizi ve sektörümüzü 
etkiledi. Geleceğe dair olan yatırım projelerimizi 
biraz ertelemek zorunda kaldık. 2013 yılında ise 
yenilenebilir enerji kaynaklarına yönelmeyle birlikte 
kendi imkânlarımızla güneş enerji santralimizi 
üretim binamızın çatısına kurduk. Bu sayede 
kendi ihtiyacımız olan elektriğimizi karşılamakla 
birlikte fazla olan elektrik üretimimizi ticari olarak 
değerlendirmekteyiz.
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Ayrıca Ajans’ın 2014 yılı Rekabetçi KOBİ Mali 
Destek Programı kapsamında “Yeni Nesil Üretim, 
Yeni Nesil Pazarlama”  projeniz destek almaya 
hak kazandı. Bu projenizden bahsedebilir misiniz? 
Projenin tamamlanmasıyla firmanıza nasıl bir katkı 
sağlayacağını düşünüyorsunuz?

2014 yılında açılmış olan mali destek programına 
“Yeni Nesil Üretim, Yeni Nesil Pazarlama” projesiyle 
başvuru yaptık. Değerlendirme süreci sonunda 
projemiz destek almaya hak kazandı ve proje 
faaliyetlerine başlamış olduk. Mal alım ihaleleri 
tamamlanan bu projenin eğitim ve devreye alma 
süreçleri devam ediyor.

Bu proje ile de makine parkımıza Afyonkarahisar’ın 
ilklerinden olan lazer kesim makinasını katmayı 
planlıyoruz. Projemizin genel amacını, üretim 
kalitemizi ve miktarımızı artırma, üretim firelerini 
minimize etme olarak ifade edebiliriz. Dünya 
ekonomisinin daraldığı bu dönemde Ajansınızın mali 
destek programından hak kazanmış olduğumuz 
hibelerle büyümemizi sürdürüyoruz.

Proje yazma yürütme konusunda başarılı olduğunuz 
anlaşılıyor. Hibe aldığınız farklı destekler var mıdır? 
Bu kapsamda tecrübelerinizi paylaşır mısınız?

Firmamızı ilk kurduğumuz zamanlarda 
elektrik sektörünün dışında yatırım yapmayı 
düşünmememize rağmen GES devreye girdikten 

sonra makine, tarım gibi sektörlere de yatırım 
yapmaya karar verdik. Bunun için Şuhut OSB’de 
arsa alarak Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı’nın 
Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi 
Programı kapsamında hububat ezme tesisi 
kurduk. 

Bu tesisin çatısında da yine 30 kW gücünde GES 
santrali var. Tesis devreye girdiğinde enerjisinin bir 
kısmını kendi çatısından karşılayacak ve bu sayede 
üretim maliyetimizi düşürmüş olacağız. 14 Ocak 

2016 tarihinde ruhsatını alıp açılış işlemlerine 
başladığımız bu tesisle tarım sektörüne de girmiş 
olduk.

Ajanslar hazırlamış olduğu bölgesel planlara 
göre bölgenin ihtiyaçları noktasında her sene 
destek programına çıkmaktadır. Yatırım yapmayı 
düşünen firmalarımız bu alanlara yatırım yapacak 
olurlarsa bu desteklerden maksimum düzeyde 
yararlanabilirler.

Bu arada bu projelerin yazılması ve yürütülmesi 
noktasında gerekli olan prosedürlerin 
sadeleştirilmesinin yatırım yapmayı düşünen küçük 
işletmelerimizin de önünü açacağı kanaatindeyim. 
Bize ayırdığınız zaman ve verdiğiniz desteğin 
devamını dileyerek başarılı projelere desteğinizin 
artarak devam etmesini arzu ediyorum.

Son olarak firmanızın ve sektörünüzün geleceği 
hakkında düşünceleriniz nelerdir?

Sektörümüz her zaman olduğu gibi gelecekte de 
büyüme potansiyeli olan bir sektördür. Özellikle 
yenilenebilir enerjiye yönelik yapılan çalışmalar ve 
bu konuda farkındalığın oluşması sektörümüzün 
önünü açacak gelişmeler olarak görülebilir. Hem 
hibe destekli özel sektör yatırımları hem de kamu 
yatırımları sektörümüzün gelişmesine katkı 
sağlayacaktır.
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ayın Tanık, Manisa’yı Mesir’i 
Tanıtma ve Turizm Derneği 
Başkanı olarak iş hayatınızda çok 
tanınan bir simasınız. Bize öncelikle 

kendinizden bahseder misiniz?

1965 yılında Manisa’da doğdum. Memur emeklisi 
bir anne ve babanın oğluyum. İlk, orta ve lise 
eğitimimi Manisa’da tamamladım.  Evli ve bir çocuk 
babasıyım. Manisa aşığı olarak Dernek Yönetim 
Kurulu Başkanlığını 2006 yılından bu yana 10 yıldır 
sürdürmekteyim.

Manisa’yı Mesir’i Tanıtma ve Turizm Derneği’nin 
kuruluşu hakkında bilgi verir misiniz?

Manisalılar tarafından kurulan Derneğimiz; Manisa 
geleneğini yaşatmak ve Manisa’yı tanıtmak 
amacıyla 1959 yılında Hulusi Tuser başkanlığında 
kurulmuştur. Manisa için önemli bir değer olan 
Derneğimize o yıldan bugüne kadar birçok önemli 
şahsiyet başkanlık etmiştir. Bugün ise 150 üyemiz 
bulunmakta olup bizler de Manisa’nın turistik 
değerlerinin tanıtımını yapma ve Mesir’in daha 
bilinir hale getirilmesi amacıyla görev yapmaktayız.
 
Manisa’yı Mesir’i Tanıtma ve Turizm Derneği’nin 
kuruluş amacı nedir?

Manisa’yı Mesir’i Tanıtma ve Turizm Derneği 
Manisa’nın tarihi, arkeolojik, folklorik ve diğer bütün 

doğal turistik zenginliklerini ortaya çıkarmak, bu 
değerleri korumak ve değerlendirmek suretiyle 
turizm sektörünü bölgenin en önemli iktisadi 
mevzuu haline getirme amacını gütmektedir. 
Bunun yanı sıra Mesirle ilgili tarihi ve tıbbi 
araştırmalar yapmak, bu amaçla bir araştırma 
merkezinin kurulmasına öncülük etmek ve ilimizde 
sosyal hayatın zenginleştirilmesi için sivil toplum 
faaliyetlerini desteklemek amacı ile kurulan 
Derneğimiz; sosyal ve kültürel alanlarda tüm hızıyla 
faaliyetlerini sürdürmektedir. 

Manisa’yı Mesir’i Tanıtma ve Turizm Derneği’nin 
hedef kitlesi hakkında bilgi verir misiniz?

Kaynakların optimum kullanılması, kısa, orta 
ve uzun vadeli planlamaların sağlıklı bir şekilde 
yapılması ve en önemlisi de ekonomik girdilerde 
süreklilik sağlanabilmesi koşuluyla Manisa ya da 
Manisa dışı farklı yöre ve bölgelerden, yerli yabancı, 
genç yaşlı, kadın erkek herkes derneğimizin hedef 
kitlesi içerisinde yer almaktadır. 

Dernek olarak bugüne kadar yürüttüğünüz/
gerçekleştirdiğiniz hizmetler hakkında bilgi verir 
misiniz?

Her yıl olduğu gibi bu yıl 476.’sı düzenlenecek olan 
Mesir Festivali’ne de ciddi katkılar vermekteyiz. 
Ancak tamamını bir dernek olarak karşılayabilmemiz 
maalesef mümkün değil. Manisa Valiliği, Manisa 

Büyükşehir Belediyesi ve Şehzadeler Belediyesi’nin 
yanı sıra Manisa’yı Mesir’i Tanıtma ve Turizm 
Derneği olarak biz de tüm gücümüzü ortaya 
koyarak beklentileri en iyi şekilde karşılamaya 
çalışacağız. 

Mesir ile ilgili yapılan çalışmaların yanı sıra 
Derneğimiz Manisa’ya gelen yerli yabancı turistlere 
de hizmet vermeye çalışmaktadır. Yıl içerisinde 
yurtiçi ve yurtdışında organize edilen fuarlara 
katılarak Manisa ve Mesir Macunu’nun tanıtımını 
gerçekleştirmekte,  bu amaçla broşür, afiş, kitap, 
dergi gibi eserler yayınlamakta ve resmi kurumların 
ilimizde veya diğer illerde düzenlediği seminer ve 
toplantılara ayni ve nakdi katkı sağlamaktayız. 
Bunlara ilave olarak dernek üyelerimizin Manisa’yı 
tanıtmak adına hazırlamış olduğu kitaplara da 
destek vermekteyiz. 

Faaliyetlerinizi belirlerken önceliğiniz ne oluyor ve 
nasıl bir çalışma planı yapıyorsunuz?

Tüm  paydaş kurumlarımız ile birlikte   aynı pencereden 
bakarak Manisa için yapabileceklerimizi konuşmak 
bizim için en önemli olan hususu oluşturmaktadır.  
Bize gelen talepler doğrultusunda ve bu perspektifle 
kültürel, sosyal ve turizm açısından faaliyetlerimizi 
belirlerken Manisa adına hep birlikte ne yapabilirizi 
düşünerek planlamalar yapmaktayız. Derneğimizi 
tamamen kurumsal bir şekilde işletirken sağlanan 
gelirin tamamını Manisa’ya harcayarak kültürel 
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ve ekonomik anlamda Manisa için çok büyük 
bir kazanç konumunda olan Mesir’in geleneğini 
yaşatmak için emek vermekteyiz. Bu bağlamda 
imkanlar çerçevesinde gün be gün hizmetimizi daha 
da iyiye götürmek için elimizden geleni yapmaya da 
hazır olduğumuzu söylemek isterim.

Manisa’yı Mesir’i Tanıtma ve Turizm Derneği olarak 
günümüzde şehrimizdeki tespit ettiğiniz eksiklikler 
hakkındaki görüşleriniz nedir? 

Hafsa Sultan’ın Manisa’da yaşarken rahatsızlanması 
ve Merkez Efendi’nin hastalığa şifa olması niyetiyle 

41 çeşit baharat kullanarak hazırladığı Mesir 
Macunu’nun Hafsa Sultan’ı iyileştirmesi ve o 
zamandan bu yana Hafsa Sultan’ın yaptırmış olduğu 
Sultan Camii’nden macunların halka saçılması, 
zaman içerisinde Mesir Şenliklerinin bir gelenek 
haline gelmesi ve sonuç itibariyle bu geleneği de 
Manisa’yı Mesir’i Tanıtma ve Turizm Derneği’nin 
devam ettirmesi Şehzadeler Şehri Manisa adına 
çok büyük bir anlam ifade ettiğini düşünüyorum.

Tüm bu unsurlar değerlendirildiğinde Mesir   
Macunu; Manisa’yı ziyaret etmiş yerli ve yabancı 
turistlerimiz için Manisa’dan ayrılırken bu şehri 

anımsatacak en anlamlı ve ilk akla gelen hediye 
kanımca. Bu amaca yönelik Manisa’mızda ne 
yazık ki Mesir’i ya da Sultan Camii’ni temsil eden 
ne minyatürlerimiz ne de gelen ziyaretçilerin 
gezebileceği bir Mesir müzemiz mevcut. Ya da 
gelen turistlerin Manisa ile ilgili ne kadar turistik 
değer varsa görebileceği ve satın alabileceği 
hediyelik eşya satış mağazaları da yok. Halbuki 
Manisa’daki tüm turizm öğeleri aslında gerçekten 
çok önemli değerler ve bir ülkenin kalkınması için 
ekonomik değerlerinin yanında kültürel değerler 
de çok büyük önem taşıyor. Bu sebeple bu gibi 
çalışmaların üzerinde titizlikle durularak gün yüzüne 
çıkarılması gerektiğini düşünüyorum. Bununla 
beraber son yıllarda Ajans’ın turizm alanındaki 
eksiklikleri gidermek adına şehrimize verdiği 
ciddi desteklerin ve dolayısıyla bu alanda önemli 
gelişmelerin olduğunu görmekten çok büyük 
mutluluk duyduğumu da ayrıca belirtmek isterim.

Manisa’yı Mesir’i Tanıtma ve Turizm Derneği olarak 
faaliyetlerinde istediğiniz sonuçlara ulaşabildiniz 
mi? 

Derneğimiz; evrensele giden yolun yerelden 
geçtiği inancını benimsediği için faaliyetlerini 
gerçekleştirirken yerel değerleri evrensel 
değerlerle harmanlamaya özen göstermektedir. Bu 
sebeple yurt içi ve yurt dışı fuarlarda hem Manisa 
ilimizin turizm zenginliklerini hem de kültürel 
değerlerimizden biri olan Mesir Macunumuzu 



tanıtmak için büyük bir titizlikle çalışmalarını 
sürdürmektedir. Tecrübeli insanlarla güçlü bir şekilde 
Manisa’ya hizmet verirken hali hazırda ürettiğimiz 
Mesir Macunu’nu Manisa başta olmak üzere tüm 
Türkiye’ye ve hatta yurt dışına pazarlamaktayız.

Dernek, Manisa Mesir Macunu’nda her geçen gün 
üretim kapasitesini arttırmakta ve aslına uygun bir 
şekilde bu geleneği sürdürmektedir. Eskiden sadece 
Sultan Camii kubbe ve minarelerinden saçılmak 
için üretilen Mesir Macunu günümüzde her gün 
üretilmekte ve Manisa halkına daha iyi hizmet 
verebilmek ve Manisa şehrimiz ile Mesir Macunu’nun 
tanıtımını yapmak için bu kazanç yine Manisalılara 
dönmektedir. Tüm bu çalışmalar neticesinde artık 
Manisa dendiğinde Mesir, Mesir dendiğinde de 
Manisa’nın akla geldiğini görmekteyiz. Son yıllarda 
yaptığımız çalışmalar ve verdiğimiz hizmetler 
doğrultusunda Manisa’nın ve Mesir’in tanıtılması 
ve bugünlere gelmesinde Derneğimizin payının 
da önemli olduğunu düşünüyor ve bu yöndeki 
emeklerimizin de bu güzel şehrimizde çok güzel 
sonuçlar doğurduğunu görebilme mutluluğunu 
gururla yaşıyoruz. 

Dernek olarak karşılaştığınız zorluklar nelerdir?

Derneğimizden beklentilerin çok yüksek olduğunun 
bilincine sahibiz. Dernek çatısı altında çalışarak bu 
işleri kurumsal bir şekilde organize etmek inanın 
hiç kolay değil. Çünkü STK’ların toplumda ne kadar 
büyük önem taşıdığını, ne tip görevleri olduğunu dahi 
insanımız tam anlamıyla maalesef bilmemektedir. O 
bakımdan bu gerçeği değiştirmek adına mümkün 
olduğunca bıkmadan yorulmadan bu konular 
hakkında insanlara bilgi vererek farkındalığı 
arttırmamız gerektiğine inanıyoruz.

Mesir Macunu Festivali’nin doğuşu hakkında bilgi 
verebilir misiniz?

Osmanlı Padişahı Yavuz Sultan Selim’in eşi, Kanuni 
Sultan Süleyman’ın annesi güzeller güzeli Hafsa 
Sultan, Manisa’da yaşıyor iken bir gün gelir ağır 
hastalığa yakalanır. Birçok hekime başvurulur ama 
Sultan bir türlü iyileşip sağlığına kavuşamaz. Hafsa 
Sultan hastalanmadan önce büyük ve görkemli bir 
cami, bir medrese (fakülte), bir sübyan mektebi 
(ilkokul), bir bimarhane (hastane) ve içine de bir 
hamam yaptırır. Yaptırdığı Medresenin yönetimine 
de İstanbul’da yaygın bir üne kavuşmuş, din bilgini 
ve aynı zamanda da şair olan Merkez Efendi getirilir. 
Merkez Efendi, Hafsa Sultan’ı hastalıktan kurtarmak 
için derhal çalışmalara başlar. Nihayetinde kendisi 
bitki ve baharatların karışımından oluşan özel bir 
macun hazırlar. Elde edilen bu macunun katkı 

maddeleri 41 çeşittir. Hafsa Sultan’ın iyileşmesi 
için yapılmış bu ilaca ‘Mesir’ adı verilir. Mesir 
Macunu’ndan yiyerek gün be gün sağlığına kavuşan 
Hafsa Sultan, halk içinde rahatsız olan hastalara da 
bu şifalı ilacın verilmesini ister. Halktan gelen isteğin 
artması üzerine kağıtlara sardırılan macunu kendi 
yaptırdığı Sultan Camii’nin kubbe ve minarelerinden 
halka saçılmasını buyurur. O zamandan bu zamana 
her yılın 21 Mart günü Sultan Camii’nin önünde şifalı 
macundan edinmek için halk kendiliğinden toplanır 
ve Manisa Mesir Şenlikleri böylece doğmuş olur.

2016 yılı Mesir Macunu Festivali için hazırlıklar nasıl 
gidiyor?

21 Mart 2016 tarihinde Nevruz yani Bahar 
Bayramı günü Sultan Camii Bimarhanesi’nde Mesir 
Macunu Karma Törenimizi gerçekleştireceğiz. Bu 
yıl 476. Uluslararası Mesir Macunu Festivali 19-24 
Nisan tarihleri arasında öngörülmüş olup, festivalde 
Manisa Valiliği, Manisa Büyükşehir Belediyesi, 
Şehzadeler Belediyesi, Manisa İl Kültür ve Turizm 
Müdürlüğü ile Manisa’yı Mesir’i Tanıtma ve Turizm 
Derneği tarafından oluşturulan komite ile hazırlıklara 
başladık. Festival kapsamında konuk edilecek 
misafirlerin daveti için büyükelçiliklere ziyaretler 
gerçekleştirilirken yurt dışından gelecek konuklara 
gelenek ve kültürlerini şehrimizde yaşatmaları 
için çeşitli etkinlikler (folklör, konser, dans…), Mesir 
ile ilgili sempozyumlar ve bilimsel çalışmaların 
yapılması planlanmaktadır. Festival haftası boyunca 
halkın festivali bir bayram havasında coşkulu bir 
şekilde kutlaması için meydan, cadde ve sokaklarda 
sergi standları açılacak, konser ve dans gösterileri 
düzenlenecektir. Şehrin giriş ve çıkışlarına çevre 
illerden gelecek misafirlere davet niteliğinde 

billboardlar hazırlanarak Festival çağrısı yapılacak 
ve Festivalin son günü derneğimiz tarafından 
hazırlanan Mesir Macunlarının Sultan Camii 
kubbelerinden halka saçımı geçekleştirilecektir. Bu 
vesileyle halkın birbiriyle kaynaşması, sevgi, barış, 
kardeşlik duygusunun pekişmesi, Manisa’nın ve 
Mesir Macunu’nun bu festival sayesinde Dünya’ya 
tanıtılması sağlanacaktır.

Kalkınma Kurulu üyemiz olarak Zafer Kalkınma 
Ajansı’nın çalışmalarını gerek Manisa gerekse Bölge 
açısından değerlendirebilir misiniz?

Ajansımız verdiği mali ve teknik destekler, 
gerçekleştirdiği faaliyetler ve Ajans’ın illerdeki görünür 
yüzü olan Yatırım Destek Ofisleri ile her geçen gün 
Bölge’nin diğer illerinde olduğu gibi Manisa’da da 
daha çok tanınıyor, biliniyor ve paydaşlarına daha 
fazla hizmet sunuyor. Aynı zamanda   Ajans’ın, 
Bölge’nin dış ticaret ve uluslararası ilişkilerinin 
geliştirilmesi adına, bölgesel paydaşlar ile beraber 
düzenlediği ya da katılım sağladığı ulusal/
uluslararası organizasyonlarda Bölge ve ilimiz 
adına temas noktaları oluşturarak, Bölge için lobi 
faaliyetleri gerçekleştirerek ilin ekonomik ve sosyal 
gelişimine katkı sağlaması bizleri oldukça memnun 
etmektedir. Bu çerçevede, Ajans’ın ilan ettiği mali 
ve teknik destek programlarının yanı sıra bu tip 
faaliyetlerinin de dikkat çektiğini ve bu anlamda 
Dernek olarak her zaman Ajansımızın yanında yer 
almaktan ve elimizden gelen tüm desteği vermekten 
büyük mutluluk duyacağımızı belirtmek isterim. Bu 
vesileyle Kalkınma Ajansımızın tüm çalışmalarında 
başarılar diler, Bölgemize Manisa’dan saygı ve 
selamlarımı iletirim.
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ŞEHZADELER’DEN BİR TUTAM TURİSTİK DURAK

arihsel arka planı çok geniş olan şehzadeler kenti Manisa’nın 
Şehzadeler ilçesi, turistik açıdan pek çok tarihi yapıya ev 
sahipliği yapmaktadır. Hemen hemen her noktasında tarihi bir 
öğe ile karşılaştığınız ilçenin dikkat çeken birkaç turistik değerini 

yazımızda tanıtmaya çalışacağız.

Niobe (Ağlayan Kaya)

Manisa’nın Şehzadeler 
ilçesinin Karaköy semtindeki 
Çaybaşı mevkiinde ve Spil 
Dağı’nın kente en yakın 
eteğinde bulunan Niobe 
Doğal Anıtı, “Ağlayan Kaya” 
adıyla da anılmaktadır. 
Niobe Kayası, doğal aşınma 
sonucunda oluşmuştur. 

Uzaktan bakıldığında oyulmuş gözleri, pürüzlü yüzü ve dalgalı saçlarıyla ağlayan 
bir kadını andırmaktadır. Mitolojik öyküsü olan Ağlayan Kaya, yerli ve yabancı 
turistlerin ilgisini çekmektedir. Niobe’nin dramatik öyküsü ilk kez Homeros’un 
“İlyada” destanında anlatılmıştır. Efsaneye göre, Frigya Kralı Tantalos’un 
kızı Niobe’nin altı kız ve altı erkek olmak üzere 12 çocuğu vardır ve tanrıça 
Leto’nun 2 çocuğu olmasını küçümsemiştir. Bunun üzerine Leto, çocukları 
Apollon ve Artemis’e Niobe’nin çocuklarını öldürme emri vermiştir. Apollon, 
Niobe’nin 6 oğlunu; Artemis de 6 kızını oklarıyla öldürürler. Bu duruma çok 
üzülen Niobe’nin gözyaşları hiç dinmez. Zeus da Niobe’nin acısını dindirmek için 
onu taşa dönüştürür. Kayanın nemli yüzeyi nedeniyle, halk arasında Niobe’nin 
hala ağladığına inanılır.

T
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1 Homeros, İlyada, (çev. Azra Erhat ve A. Kadir), Can Yayınları, 1984, İstanbul, s.578

Güzel saçlı Niobe’nin de yemek geldi aklına,

oysa on iki çocuğu ölmüştü sarayında,

altı kızı, ergen altı oğlu,

Apollon öfkelenmişti Niobe’ye,

öldürmüştü oğullarını gümüş yayıyla,

kızlarını da okçu Artemis öldürmüştü,

Niobe güzel yanaklı Leto ile bir tutuyordu kendini,

diyordu, Leto iki çocuk doğurdu, bense bir düzine.

İki kişi, Apollon’la Artemis, öldürdü hepsini.

Ölüler yatıp kaldılar kanlar içinde,

kimsecikler yoktu onları gömecek,

herkesi taşa çevirmişti Kronosoğlu.

Göklü tanrılar gömdü ölüleri onuncu günü,

işte o gün yemek geldi Niobe’nin aklına,

gözyaşı dökmekten yorgun düşmüştü.

Bugün Sipylos kayalarında, ıssız doruklarında,

Akheloos ırmağı kıyısında oynaşan su perilerinin

yatakları var derler ya, işte oralarda,

tanrı buyruğuyla taş olmuştur Niobe,

yüreğine sindirir durur acılarını.1

Şehzadeler
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Ulu Camii ve Külliyesi

Spil Dağı’nın eteklerinde 
şehre hakim bir konumda 
yer alan Ulu Camii ve 
külliyesi, cami, medrese, 
türbe ve hamamdan 
müteşekkildir. 1366 yılında 
Saruhan Bey’in torunu 
İshak Çelebi tarafından 

Mimar Emet Bin Osman’a yaptırılan cami inşasında kaba yontu taş, tuğla 
ve bazı antik mimari unsurlar kullanılmıştır. Cami ve külliye, Saruhanoğulları 
Beyliği’nin en önemli yapılarından biri olarak kabul edilmektedir.

Cami, mihrap önü kubbeli, enine dikdörtgen bir planla inşa edilmiş çok destekli 
bir yapıdır. Sekizgen ayak sistemi üzerine oturan büyük bir kubbeye sahip 
olan cami tek minarelidir. Caminin hakikisi Manisa Müzesi’nde korunmakta 
olan ve kündekari tekniği ile yapılmış minberi Beylikler Dönemi Türk ahşap 
oymacılığının en önemli eserlerinden biri sayılmaktadır. Caminin mihrabı yarım 
silindir gövdeli niş şeklindedir. Avlunun ortasında ise, sekizgen gövdeli bir havuz 
şeklinde şadırvan vardır. Caminin kuzeye bakan taç kapısının her iki yanında 
birer çeşme mevcuttur.

Caminin hemen yanında bulunan açık avlulu, tek eyvanlı ve iki katlı medrese 
kentin en eski medresesidir. Caminin batı duvarı, medresenin doğu duvarıdır. 
Medresenin alt katı, kareye yakın dikdörtgen planlıdır ve avlu etrafında sıralı 
hücrelerden oluşmuştur. Medrese, asimetrik bir görünüm arz etmektedir. 
Taş merdivenlerden çıkılan üst kat “L” planlıdır. Üst katta yer alan hücreler, alt 
kattakilere nazaran daha küçüktür. 

Ayrıca, cami ile medrese arasındaki geçidin güney tarafında İshak Çelebi ve 
ailesine ait olduğu düşünülen dört sandukanın yer aldığı kitabesi olmayan 
dikdörtgen planlı bir türbe bulunmaktadır. Dışardan bakıldığından türbe olduğu 
anlaşılmayan yapı tek kubbelidir ve kubbesi sekizgen bir kasnakla çevrilidir.

Külliyenin hamamı ise, “Çukur Hamam” olarak bilinmekte olup külliyeye gelir 
getirmesi amacıyla yapılmıştır. Camiye 100 m. uzaklıkta bulunan hamam, 
kot farkı nedeniyle camiden daha aşağıdadır. Çukur Hamamı’nda Türk 
hamam kültürünün bir istisnası olarak gayrimüslim vatandaşlar için ayrı bir 
bölüm bulunmaktadır. Hamam, restore edilmiş ve çok amaçlı salon olarak 
vatandaşların hizmetine sunulmuştur.

Mevlevihane

İshak Çelebi tarafından 
1369 yılında Spil Dağı’nın 
kuzey eteklerinde inşa 
ettirilmiş bir tekke 
olan Mevlevihane’nin 
projesi mimar Emet Bin 
Osman’a aittir. Ulu Camii 

ve külliyesinin bir bölümü olarak inşa edilmesine karşın, külliyenin uzağına 
düşmektedir. Mevlevihane dikdörtgen planlıdır ve küçük bir tepe üzerine kesme 
ve moloz taş ile yer yer yatay tuğlalardan yararlanılarak yapılmıştır. Doğu ve 
güney cepheleri şehre bakan Mevlevihane’nin ortadaki kubbeli semahanesinin 
güneyine geniş bir ana eyvan eklenerek mescit kısmı oluşturulmuş; mescidin 

iki yanına birbirlerine simetrik köşe odaları yerleştirilmiştir. İki katlı bir düzen 
uygulanan giriş eyvanının üst katı musiki icra yeri; alt katındaki odalar derviş 
hücreleri olarak kullanılmıştır. Üzeri toprak damla örtülü Mevlevihane, birçok 
onarım ve restorasyon geçirmiştir. Mevlevi kültürü temsil eden yapı, yerli ve 
yabancı turistlerin ilgisini çeken önemli bir turistik ögedir.

Darphane

Ulu Camii’nin batısında 
üzeri kubbe ile örtülü olan 
Darphane, kare planlı ve 
iki katlıdır. Türk üçgenli bir 
kuşak yardımıyla taşınan 
kubbeyi dışarıdan kuşatan 
bir kasnağı yoktur. Kesme ve 

moloz taştan inşa edilen binanın alt katı sivri tonozlarla örtülüdür ve yan yana 
iki mekân halinde düzenlenmiştir. Mimari ve dekoratif süslemenin olmadığı 
üst kat kuzey ve doğu cephelerindeki pencerelerden ışık almaktadır. Yapının 
içinde ve dışında, Saruhanoğulları Beyliği’nden İlyas Bey’e ait 1362 tarihli bir 
sikkenin de yer aldığı bir miktar altın ve bakır paranın bulunması sebebiyle bina 
Darphane olarak adlandırılmıştır. Restorasyonu tamamlanan Darphane, gün 
yüzüne çıkarılmış önemli bir eserdir.

Hafsa Sultan Camii 
ve Külliyesi

Kanuni Sultan Süleyman, 
Manisa’da sancak beyi 
olarak görev yapan 
padişahlardan biridir. 
Manisa’da bulunduğu 
dönemde, annesi Hafsa 

Sultan da onunla birlikte kalmıştır. Kanuni Sultan Süleyman, padişah olduktan 
sonra, annesi adına cami, medrese, sıbyan mektebi, imaret ve hankahtan 
meydana gelen bir külliye inşa etmesi için mimar Acem Ali’yi görevlendirmiştir. 
Sultaniye Külliyesi olarak anılan yapı, 1522 yılında tamamlanmıştır. 1538 
yılında çifte hamam ve 1539 yılında darüşşifa külliyeye ilave edilmiştir. Camii 
ve külliye, Osmanlı döneminin görkemli eserleri arasındadır. Hafsa Sultan’a 
şifa olan Mesir Macunu’nun her yıl camiden halka saçılması nedeniyle halk 
arasında mesir camii olarak da bilinmektedir.

Cami iki minarelidir ve kesme taş ve tuğladan sade bir üslupla yapılmıştır. Caminin 
ortada bir büyük, yanlarda iki küçük kubbesi vardır. Minber, mermerden olup 
oyma ve kabartmalıdır. Kadınlar mahfelinde de ahşap oymalar bulunmaktadır. 
Medrese binası cami avlusunun kuzeyini çevreleyen on odalı bir yapıdır. 
Medresenin kuzeyinde hamam ve darüşşifa; kuzeydoğusunda ise iki odalı 
sıbyan mektebi yer almaktadır. Kadın ve erkek bölümleri olan hamam hala 
faaliyettedir. Sıbyan mektebi olarak kullanılan binada ise, otantik ortam sunulan 
bir kafeterya işletilmektedir. Kurtuluş Savaşı döneminde yanan ve yıkılan 
hankah ve binalarının yeri park haline getirilmiş ve parka “Sultan Parkı” adı 
verilmiştir.

Manisa Darüşşifası

Hafsa Sultan Camiine ait külliye içinde yer alan darüşşifa, 1539 yılında Yavuz 
Sultan Selim’in eşi Hafsa Sultan adına yaptırılmıştır. Medresenin 15-20 metre 
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uzağına kurulan darüşşifa, 
toprak seviyesinin 
aşağısında kalmıştır. 
Avlu etrafında odaların 
sıralandığı kare planlı 
inşa edilen darüşşifanın 
kapısının üzerine mermer 
bir kitabe yerleştirilmiştir. 
Darüşşifanın giriş kapısı, 

günümüze ulaşamayan imaret ile hânkahın yerine yapılan Sultan Parkı’na 
açılmaktadır. “Bimarhane” olarak da adlandırılan darüşşifa, tam teşekküllü bir 
sağlık kuruluşu olarak kurulmasına karşın, zamanla sadece ruh hastalıkları 
tedavisine ağırlık verildiği için halk arasında tımarhane olarak isimlendirilmiştir. 
Restore edilen darüşşifa, bir süre Sağlık Müzesi olarak kullanılmış; daha sonra 
Celal Bayar Üniversitesi’ne devredilmiştir. Üniversite tarafından eksikleri 
tamamlanan bimarhane, “Hafsa Sultan Şifahanesi Tıp Tarihi Müzesi” olarak 
hizmet vermektedir. 

Muradiye Camii ve Külliyesi

Cami, medrese, imarethane 
ve dükkânlardan oluşan 
külliye, 1583-1592 yılları 
arasında III. Murat adına 
yaptırılmıştır. Külliye, mimar 
Mehmet Ağa tarafından 
inşa edilmesine karşın, 

külliyenin projesi Mimar Sinan’a aittir.

Klasik Osmanlı mimarisinin en zarif örneklerinden biri olarak gösterilen cami, 
ters T planlıdır. Kesme taştan yapılmış cami, ortada büyük bir merkezi kubbe 
ile örtülüdür ve tek şerefeli iki minaresi bulunmaktadır. Muradiye Camiinin 
minyatür kopyası İstanbul’daki Miniaturk müzesinde sergilenen Manisa iline ait 
tek eserdir.

Caminin içi ince süslemeler ile doludur. Mihrap duvarında İznik çinileri 
bulunmaktadır. Üst pencereler cam işi süslemelerle kaplıdır. Minberi ve 
hünkâr mahfili mermerdendir. Kemer ve pencerelerin etrafı da kalem işleriyle 
süslenmiştir. 

Günümüzde müze olarak kullanılan medrese ve imarethanenin planları 
birbirine benzemektedir. Klasik Osmanlı medrese planına bağlı kalınarak 
yapılan medrese kubbe ile örtülü ve içinde ocak ve dolap nişlerin bulunduğu 
odalardan oluşmaktadır. İmarethane ise, mutfak, yemekhane ve erzak 
depolarından müteşekkildir.

1812 yılında Karaosmanoğulları’ndan Hüseyin Ağa tarafından medrese ile 
cami arasındaki avluya günümüzde “Mimar Sinan Çocuk Kütüphanesi” olarak 
hizmet veren bir kütüphane yaptırılmıştır.

Saruhan Bey Türbesi

Bizans İmparatorluğu’nun önemli merkezlerinden biri olan Manisa şehri, 1313 
yılında Saruhan Bey tarafından fethedilerek Saruhanoğulları Beyliği’nin merkezi 
haline getirilmiştir. Saruhan Bey’in vefatından sonra torunu İshak Çelebi şu 
an Sultan Camiinin karşısına ve Muradiye Camiinin batısına düşen noktaya 
türbe yaptırmıştır. Kaba yontma taş, tuğla ve çevredeki antik yapılardan 

toplanmış malzeme ile 
inşa edilen türbe, tonozlu 
girişi ile yöreye has bir plan 
tipinin ilk örneklerinden 
sayılmaktadır. Dikdörtgen 
planlı türbenin iç mekânı 
iki bölüme ayrılmıştır. Lahit 
odası ön mekândan daha 
geniş ve yüksek tutulmuştur. 

Türbenin altında da bir mumyalık kısmı yer almaktadır. Türbenin giriş alınlığında 
kitabe boşluğu bulunmasına rağmen kitabe günümüze ulaşmamıştır. Manisa’nın 
fetih gününün Regaip Kandiline tesadüf etmesinden ötürü, kandil gecesi fetih 
ile birlikte kutlanmaktadır ve türbe ziyaretinde artış yaşanmaktadır. Türbenin 
yanındaki meydana 1974 yılında Saruhan Bey’in heykeli dikilmiştir.

Hatuniye Camii ve Külliyesi

II. Beyazıd’ın eşi Hüsnüşah 
Sultan tarafından 1490 
yılında cami, medrese, 
imarethane ve sıbyan 
mektebinden müteşekkil 
olarak inşa edilen külliyenin 
medrese ve imarethane 

bölümleri Kurtuluş Savaşı sırasında yıkıldığı için günümüze ulaşmamıştır. Tek 
minaresi zikzak kırmalarla süslenmiş ve dikdörtgen planlı sade bir cami olan 
Hatuniye Camiinin ana mekânı, sekizgen bir kasnak üzerine oturan bir büyük 
ve yanda iki küçük kubbeyle örtülüdür. Son cemaat yeri ise, altı sütun üzerine 
oturan beş küçük kubbeyle kaplıdır. Türk süsleme sanatının güzel örneklerinden 
biri olan minberin yapımında, yalancı kündekari tekniği kullanılmıştır.

Sıbyan mektebi, caminin batı kısmında yer alan dikdörtgen planlı yapıdır. Tuğla 
hatıllı, kaba yontu taş örgü tekniği ile inşa edilen mektep restore edilerek 
günümüzde Hanımlar Evi (Kadınlar Mescidi) olarak hizmete sunulmuştur.

Külliyeye gelir getirmesi amacıyla, 1497 yılında “Kurşunlu Han” inşa 
edilmiştir. Havuzlu büyük bir avluya sahip iki katlı hanın alt katında 36, üst 
katında ise 38 oda bulunmaktadır. İkinci kata ana girişin solunda bulunan taş 
merdivenle çıkılmaktadır. Çatı kısım orijinalinde kurşun iken sonradan kiremit 
ile kapatılmıştır ancak son onarımda kurşuna çok benzeyen galvanizli sac 
kaplama kullanılmıştır. 

Rum Mehmet Paşa 
Bedesteni

Eski çarşı olarak adlandırılan 
bölgede bulunan bedesten, 
İstanbul’daki Rum Mehmet 
Paşa Camii ve Medresesine 
vakıf olarak Fatih Sultan 

Mehmet’in komutanlarından Rum Mehmet Paşa tarafından 15. yüzyılda inşa 
ettirilmiştir. Dört yönde birer girişe sahip bedesten, kuzey-güney yönünde 
uzanan dikdörtgen planlıdır. Tek katlı yapının içi 42 m. x 10 m. ölçülerindedir.  Taş 
ve tuğladan inşa edilen bedesten, içten beş sivri kemerle altı bölüme ayrılmış 
ve dıştan klasik kiremitli bir kırma çatı ile örtülmüştür. Uzun süre bakımsızlıktan 
harap durumda düşen yapı, restore edilerek çok amaçlı salon olarak hizmete 
açılmıştır.
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Çeşnigir Camii

1474 yılında Fatih Sultan 
Mehmet’in azatlı kölesi 
Çeşnigir Sinan tarafından 
kesme taştan yaptırılan 
cami, şehrin en eski 
camilerinden biridir.  Cami, 
enine dikdörtgen planlıdır ve 
ortada bir büyük, köşelerde 

dört küçük eliptik kubbe ile örtülüdür. Camiye, barok karakterli iki kapıyla 
girilmektedir. Camideki mihrabın, minberin ve kalem işi süslemelerin orijinalliği 
hakkında kesin bir bilgi bulunmamakla birlikte, son cemaat yerinin büyük 
tadilat gördüğü kemer açıklıklarındaki farklı ölçülerden anlaşılmaktadır. 
Caminin kuzeydoğu köşesinde, kesme taş gövdeli ve mukarnas bingili şerefesi 
olan bir minaresi vardır. Camiinin bitişiğindeki kare planlı yapı ise, 1831 yılında 
Karaosmanoğlu Hacı Sabri Ağa tarafından kütüphane olarak inşa ettirilmiştir. 
Giriş kısmında üç kubbe ile örtülü bir revak bulunan yapı, günümüzde bayanların 
namaz kılması için ayrılmış durumdadır.

Revak Sultan Türbesi

Niobe (Ağlayan Kaya) 
yakınlarında bulunan 
türbenin yapım tarihi belli 
olmamakla birlikte 1370 
yılında yapıldığı tahmin 
edilmektedir. Selçuklu 
kümbetlerini andıran türbe, 
piramidal bir kubbe ile örtülü 

ve kare planlı olup türbe muntazam taş ve tuğladan inşa edilmiştir. Duvarlarında 
antik döneme ait mimari objeler kullanılan türbenin kuzey yönündeki kapısının 
üzerinde bir kitabe bulunmaktadır. Bir pencere ile aydınlatılan iç mekân, 5x5 
m ölçüsündedir. Kubbenin iç köşe üçgenleri üzerinde de Allah, Muhammed, 
Ebubekir, Ömer yazıları bulunmaktadır Türbenin içinde biri Horasan pirlerinden 
Halveti Şeyhi Revak Sultan’a ait olmak üzere üç sanduka bulunmaktadır.

Yedi Kızlar Türbesi

14. yüzyılda yapıldığı tahmin 
edilen türbe, Saruhan Bey’in 
eşi Gülgün Hatun tarafından 
yaptırılmıştır.  Tek bir kubbeyle 
örtülü olan türbe, dikdörtgen 
planlıdır ve sivri kemerli bir 
girişe sahiptir. İçinde yedi 

sanduka bulunması nedeniyle, “Yedi Kızlar” olarak adlandırılan türbe, aslında 
Saruhanoğulları Beylerinin eşleri için yaptırılmıştır. Sandukalardan birinin 
Gülgün Hatun’a ait olduğu sanılmaktadır.

Yedi Kızlar Türbesi ile ilgili bir hikâye de bulunmaktadır. Rivayete göre, bir 
zamanlar Manisa’nın fakir mahallelerinden birinde yedi kız kardeş yaşarmış; 
bu yedi kız kardeşin yedisi de birbirlerinden habersiz Manisa beyinin genç ve 
yakışıklı oğluna aşık olmuşlar. Bunu öğrenen Manisa beyi kızların babasına 
haber göndermiş ve kızlarından birini oğluna almak istediğini söylemiş. Kızlar, 
yedi mendil gönderecek ve beyin oğlu mendillerden hangisini beğenirse o kızla 
evlenecekmiş. Yedi güzel kız, eceyi gündüze katarak yedi mendil işlemiş ve 
bir sepete koyup beyin oğluna göndermişler. Beyin oğlu mendilleri incelemiş 
ve sonunda birisini seçmiş ancak mendiller uçlarından birbirine bağlıymış 
ve son mendilin ucunda “Biz yedi kız kardeşiz, birbirimizden ayrılmayız. Sen 

mutluluğunu başka bir mendilde ara” notu varmış. Sonrasında, yedi kız kardeş 
ömür boyu evlenmeyip kendilerini hayır işlerine adamış, evlenecek kızlara 
çeyiz işleyip fakir fukaraya yardım etmişlerdir. Vefat ettiklerinde de yan yana 
gömülmüşlerdir.

Bir başka hikayeye göre de çok fakir olup çeyiz yapamadıkları için evlenemeyen 
yedi kız kardeş, kendilerini genç kızlara çeyiz yapıp evlendirmeye adamışlardır. 
Yaptıkları hayırlar nedeniyle Manisalılar yedi kız kardeş için türbe yaptırmıştır. 
Evlenmek isteyen genç kızların adak yeri olarak türbeyi ziyaret ettikleri, türbeyi 
telli duvaklarla süsledikleri söylenmektedir. 

22 Sultanlar Türbesi

İşgal yıllarında Manisa 
yangınında yanan Türbe 
(Şehzade Mustafa) 
Camii’nin arsasında yer 
alan Yirmi İki Sultanlar 
(Şehzadeler) Türbesi, 
Manisa’da sancakbeyi 
olarak görev yapan Osmanlı 

Şehzadelerinin yakınları için 15. yüzyıl sonlarında kesme taştan inşa edilmiştir. 
Bazı kaynaklarda, II. Beyazıt’ın oğlu Şehzade Şehinşah (1490-1503) 
tarafından yaptırıldığı yer almaktadır. 

Sekizgen planlı türbenin yuvarlak taş kemerli bir kapısı mevcuttur. Giriş ve 
mihrap duvarı dışında kalan duvarlara birer pencere açılmıştır. Türbenin dışarı 
taşkın olmayan basit ve yuvarlak bir mihrabı vardır. Türbe tek kubbe ile örtülüdür 
ve kubbeyi dışından çeviren bir kasnağı yoktur. Türbe, özellikleri bakımından 
Osmanlı Türbeleri geleneğini yansıtmaktadır.

Türbenin kitabesi bulunmamaktadır. Türbede, sekizi erkek, diğerleri ise kadın 
ve çocuklara ait yirmi iki sanduka bulunması nedeniyle “22 Sultanlar Türbesi” 
olarak adlandırılmıştır. Türbede meftun olan şehzade veya sultanların hangi 
şehzade ya da hükümdar çocuklarına ait olduğu bilinmemektedir.

Kybele Kaya Kabartması

Kybele Heykeli, kent 
merkezine yedi kilometre 
uzaklıkta ve Şehzadeler-
Turgutlu yolu üzerinde 
bulunan Akpınar mesire alanı 
civarındadır. Anadolu’nun 
ana tanrıçalarından biri olan 

bereket tanrıçası Kybele’ye saygı için 8x10 m boyutlarında kaya oyularak düz 
kaya üstüne oturur biçimde betimlenmiştir. Milattan önce 13. yüzyılın ikinci 
yarısında Hitit ordularının yöreye yaptığı bir sefer sırasında yapıldığı tahmin 
edilmektedir. Zaman içinde tahrip olmasına karşın, her iki elinin göğsünü 
kavraması ve silindir biçimli bir başlık giymesi görülebilmektedir. Heykelin 
sağ tarafında yer alan dört Hitit hiyeroglifi ise zorlukla seçilebilmektedir. 
Kabartmanın üst tarafında, Kybele rahiplerine ait olduğu sanılan kaya odaları 
bulunmaktadır.

İlçedeki diğer eserlerden bazıları ise şöyle sıralanabilir: Yeni Han (1862), Sinan 
Bey Medresesi (1549), İbrahim Çelebi Camii (1549), Dilşikar Hatun Camii 
ve Külliyesi (16. yüzyıl), Sarabat Camii (1649), Derviş Ali Camii (19. yüzyıl), 
Nişancı Paşa Camii (19. yüzyıl), Taşçılar Mescidi (16. yüzyıl), Cumhuriyet 
Hamamı (16. yüzyıl), Gülgün Hatun Hamamı (14. yüzyıl),  Ali Bey Camii 
(1427), Manisa Hükümet Konağı (1925).



TARİHİ

Tarih boyunca birçok medeniyete ev sahipliği yapan Gediz M.Ö. 1000-700 
yılları arasında Frigyalılar tarafından Kadoi ismiyle kurulmuştur. M.Ö. 133’te 
Roma İmparatorluğu’na katılan Kadoi, İmparatorluğun parçalanmasından 
sonra Bizans Devleti sınırlarına dahil olmuş ve bu dönemde piskoposluk 
merkezi olmuştur. Anadolu Selçuklu Devleti devrinde, Türkler ve Bizanslılar 
arasında birkaç kez el değiştiren Kadoi,  Germiyanoğulları döneminde Umurbey 
tarafından 1313 yılında fethedilerek kesin olarak Türk yurdu haline gelmiştir. 
Türkler Kadoi’yi Gedos ya da Gedus olarak telaffuz etmiştir. Gedus, 1429’da 
Osmanlı topraklarına katılmıştır. 1698-1820 yılları arasında voyvodalıkla 
yönetilmiştir. 1845 yılında nahiye (bucak) olan Gedus 1851’de ilçe olmuş, 
1866 yılında da ilçede belediye teşkilatı kurulmuştur.

Kurtuluş Savaşı sırasında 5 Eylül 1919 tarihinde Yunan işgaline uğrayan Gediz 
1 Eylül 1922’de Fahrettin Altay komutasındaki 5. Süvari Kolordusu tarafından 
düşman işgalinden kurtarılmıştır. Gediz, tarihi eserler açısından da oldukça 
zengin bir kültürel hazineye sahiptir. 1540 yılında Mustafa Bin Hamza adlı bir 
zat tarafından yaptırılan Kurşunlu Camii, Ulu Camii ve Hamamı Osmanlılardan 
kalma tarihi eserlerdir. Yine Murat Bey Medresesi, Murat Bey Köprüsü, Ömer Bey 
Camii, Ömer Bey Medresesi, Sunullah Çelebi Hamamı Osmanlılardan kalma 
diğer eserlerdir.

COĞRAFİ KONUMU

Kütahya ilinin 98 km güneydoğusunda yer alan Gediz, İç Anadolu 
ile Batı Anadolu arasında İç Batı Anadolu diye adlandırılan geçit alan 
üzerindedir. İlçenin yüzölçümü 1.733 km2, rakımı 736 metredir. Gediz, 

ortalama 1.100-1.200 metre yükseklikte dalgalı bir plato üzerinde 
kurulmuştur. İlçenin en önemli yükseltisi 2.312 metre ile Murat Dağı’dır. 
Kütahya il merkezine bağlı olan Gediz’in kuzeydoğusunda Kütahya, 
güneydoğusunda Uşak, kuzeyinde Emet, batısında Simav ve Şaphane, 
doğusunda Altıntaş ilçeleri vardır.  Bağlı bulunduğu Kütahya iline  son yol 
çalışmaları  sonucunda  86 km Uşak iline ise 64 km uzaklıktadır.

Gediz yöresi 3. jeolojik zamanın ikinci yarısında yükselmeye uğramış genç bir 
arazidir. Zeminin sert tortullardan oluşması, bu dönemde ve 4. jeolojik zamanın 
ilk yarısında sıkışma sonucundaki alçalma ve yükselmelerle birbirinden 
bağımsız pek çok küçük fayların oluşmasını sağlamıştır. Bu fay alanlarının 

Hazırlayan | Aziz Aytaş | Uzman | Kütahya Yatırım Destek Ofisi
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varlığı Gediz yöresini Türkiye’nin en önemli deprem bölgeleri arasına dahil 
etmiştir.  En son büyük deprem, 28.03.1970’de meydana gelmiş olup 1.100 
kişi hayatını kaybetmiş, 1.200 kişi yaralanmış, 15.000  ev yıkılmıştır. Son 
deprem sonrası Bakanlar Kurulu’nun kararı ile Gediz’in yerleşim yeri bugünkü 
yerine taşınmıştır.

NÜFUS DURUMU

TÜİK tarafından açıklanan 2015 yılı Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi 
sonuçlarına göre Gediz’in ilçe merkezinde 22.732 kişi yaşarken, kasaba ve 
köylerinde de 27.767 kişi yaşamaktadır. İlçenin toplam nüfusu 50.499’dur. 

EĞİTİM-ÖĞRETİM

Gediz’in eğitim altyapısı oldukça gelişmiştir. Birçok ilköğretim ve ortaöğretim 
okullarına sahip olmasının yanı sıra Dumlupınar Üniversitesi’ne bağlı olarak 
ilçede faaliyet gösteren Gediz Meslek Yüksekokulu ve Gediz Sağlık Hizmetleri 
Meslek Yüksek Okulu bulunmaktadır. MYO’larda yaklaşık 2.500 öğrenci eğitim 
görmektedir.

SANAYİ

1970 depremine kadar ilçe ekonomisi tarıma dayalı iken, deprem sonrası yurt 
dışına göç eden yaklaşık 10.000 civarındaki gurbetçi işçinin mali transferleri 
başlıca kaynak unsurlarından biri olmuştur. Ayrıca ilçede mevcut kömür 
madenlerinden elde edilen gelir, temettü ve maden istihsal doğrultusunda 
nakliyecilik ve devletin deprem sonrası Gediz’i yeniden kurma hususundaki 
yatırımları ile önemli sermaye birikimi oluşmuştur. İlçede, iplik ve mensucat, 
ambalaj, madencilik, levha, tekstil, mobilya, un, et ve süt ürünleri sanayi gibi 
sektörlerde yatırım şirketleri faaliyet göstermektedir. 

GEDİZ OSB 

Gediz Organize Sanayi Bölgesi Müteşebbis Heyeti 1997 yılında Kütahya 
İl Özel İdaresi, Gediz Belediye Başkanlığı, Gediz Ticaret Odası tarafından 
oluşturulmuştur. 16.04.2001 tarihinde 142 sicil numarası ile tescillenmiştir. 
Bölgenin tüm alt yapısı (yol, su, kanalizasyon, yağmur suyu, doğalgaz, telefon 
vs.) bitirilmiş olup, sanayiciler tarafından kullanılmaktadır. Zafer Kalkınma Ajansı 
desteği ile yapımı tamamlanan atık su terfi istasyonu ve terfi hattı bitirilerek, 
OSB’nin atık suyu Gediz Belediyesi’nin Arıtma Tesisi’ne gönderilmektedir. Gediz 

OSB, İstanbul’a 440 km, Ankara’ya 400 km, İzmir’e 245 km, Bursa’ya 270 
km ve Eskişehir’e 168 km,  Zafer Havaalanı’na 80 km mesafededir. Gediz 
OSB’de faaliyet gösteren 20 adet firma vardır ve yaklaşık 1.000 kişi istihdam 
edilmektedir. Ayrıca inşaat halinde 4 firma ve proje hazırlık aşamasında ise 2 
firma vardır.

GEDİZ TARHANASI

İlçede her evin kışlık zahire olarak her yıl sonbaharda ürettiği ‘Tarhana’ Farsça 
kökenli bir isimdir. ‘Terhane’ olarak telaffuz edilirken günümüzde tarhana 
şeklinde okunup, yazılmaktadır. Sözlükteki karşılığı ise içine domates, biber, 
soğan, kokulu otlar, süt veya yoğurt katılan, bulgurdan veya mayalanmış, 
kurutularak ufalanmış, hamurdan yapılan çorba malzemesidir. İçindeki gıda 
çeşitliliği ve içerik bakımından en zengin ve en meşhuru Gediz tarhanasıdır. 
İlçede ticari anlamda yılda yaklaşık 200.000 kg tarhana üretimi yapılmaktadır. 
Ayrıca her yıl Ağustos’un ilk haftasında düzenlenen Gediz Tarhana Festivali 
giderek artan bir ilgiyle yörenin en önemli kültür-sanat organizasyonlarından 
biri olmakla kalmamış, çok sayıda firmanın katılımı ile de bir tanıtım ve ticari 
alan haline gelmiştir.

TURİZM

Kış Turizmi
İlçede bulunan Murat Dağı, çeşitli turizm faaliyetlerine ev sahipliği yapabilecek 
potansiyele sahiptir. Özellikle termal turizm ve kayak turizminin aynı yerde 
yapılabilecek olması çok önemli bir turist çekim fırsatı oluşturacaktır.

Ülkemizde hem termal hem de kış sporları alanına aynı anda sahip olan 
tek yer Murat Dağı’dır. Ayrıca Murat Dağı, “Doğa Yürüyüş Yolu”, “Kamping”, 
“Dağ Bisikleti”, “Kayak Merkezi” ve “Dağcılık” gibi aktivitelerin yapılabileceği 
potansiyele sahip bir bölgedir. Bu özelliklerden dolayı Murat Dağı Turizm 
Merkezi termal turizm, kış turizmi, doğa turizmi ve yayla turizminin hepsini bir 
arada barındıran, potansiyeli yüksek bir turizm merkezidir. Murat Dağı’nda yılın 
yaklaşık 5 ayı (Aralık-Nisan) kayak yapılabilmektedir. Ortalama kar kalınlığı ise 
70-135 cm civarındadır. 50 cm üzerindeki kar kalınlığı uzmanlar tarafından 
kayak sporu için yeterli kabul edilmektedir. Murat Dağı’nda özellikle Söbealan 
Yaylası uzunluk, genişlik, bakı, pist için gerekli olan ormanlık alan içindeki açıklık 
açısından önemli olabilecek bir bölgedir.

Termal Turizm
Gediz Murat Dağı Kaplıcaları, Bakanlar Kurulu’nun kararı ile Termal Turizm 
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Merkezi olarak ilan edilmiştir. Kaplıca, Murat Dağı’nın 1453. metresinde yer 
almaktadır. Kaplıcanın Gediz’e uzaklığı 25 km’dir. Sıcaklığı 37 ile 43 derece 
arasında olan sular sodyum, potasyum, kalsiyum, magnezyum, bromür ve 
sülfat içermektedir. Kaplıca başta romatizmal hastalıklar olmak üzere deri 
hastalıkları, kadın hastalıkları, sinir ve kas hastalıklarına iyi gelmektedir.

Kütahya Valisi Sayın Şerif Yılmaz’ın Murat Dağı Turizm Merkezi hakkındaki 
görüşleri şu şekildedir:

“Murat Dağı’nın hem yaz hem kış turizme kazandırılması yönünde çalışmalarımız 
Valilik İl Özel İdaresi, Gediz Belediyesi ve Orman Teşkilatı ortaklığında tüm kamu 
kurum ve kuruluşlarımızla bunu gerçekleştirmek adına hızla ilerlemekteyiz. 
Murat Dağı Turizm Merkezi, Ege Bölgesi’nin kayak turizmi ile ilgili yakın mesafede 
yoğun olarak kullanabileceği alanlardan bir tanesi olacaktır. Murat Dağı kar 
potansiyeli ve kar özelliği bakımından da kayak sporuna en uygun dağlardan 
ve kar standartları yüksek olan bir yerdir. Ayrıca, Murat Dağı 1453 metrede 
termal suyu olan dünyadaki ender yerlerden biridir. Murat Dağı, Türkiye’nin 
hem termal turizme hem de kış sporlarına uygun standartlarda önemli bir 
turizm merkezi olmaya adaydır. İnşallah ilimiz, Bölgemiz ve insanlarımız için kış 
sporları ve termal turizm ile ilgili güzel bir imkan olmuş olacaktır. “

Ayrıca ilçede Ilıcasu Termal Turizm Merkezi bulunmaktadır. Termal tesis ile ilgili 
temel bilgiler şu şekildedir;
Konumu: Kütahya’nın güneyinde Gediz’e 13 km uzaklıkta ve Simav yolu 
üzerindedir.

Denizden Yüksekliği: 750 metredir.

Suyun Özellikleri: Hipotonik sular grubuna girer.

Sıcaklığı: 40- 85 derecedir.
  
İçerdiği Mineral Madenler: Sülfat, bikarbonat, sodyum, magnezyum, metaborik 
asit içerir.
 
Etkili Olduğu Hastalıklar: Romatizma, deri hastalıkları, sinir hastalıkları, eklem 
ve kas hastalıkları. böbrek, idrar yolları, sindirim sistemi ve kadın hastalıklarına 
iyi geldiği bilinmektedir. 

Ulaşım: Termal turizm merkezine ulaşım karayolu ile sağlanmakta olup 
Kütahya’ya 107 km uzaklıktadır.

Ekoturizm
Murat Dağı su kaynakları açısından oldukça zengin bir alandır.  Alanda sürekli 
ve mevsimlik birçok akarsu vardır. Murat Dağı’nda ülkemizin üç önemli akarsu 
kaynağı yer almaktadır. Kesiksöğüt Pınarı önemli bir turistik değerdir. Murat 
Dağı’nda kısa mesafeler arasında iklim koşullarında değişimler görülmektedir. 
Bu durum, bölgede floristik örtünün zengin olmasına neden olmuştur.  Ayrıca bu 
alanda Akdeniz, Karadeniz ve Karasal iklime ait bitkiler de görülmektedir. Murat 
Dağı termal ve sağlık turizmi yanı sıra, dağcılık, kaya tırmanışı, doğa yürüyüşü, 
yamaç paraşütü, kış turizmi, kampçılık, golf, binicilik, motokros, fotosafari, kuş 
gözlem, akarsu turizmi, olta balıkçılığı, bitki inceleme ve geleneksel yaşam 
biçimlerinin incelenmesi gibi aktivitelere de olanak sağlamaktadır. 
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fyonkarahisar, Kütahya, Manisa 
ve Uşak illerini kapsayan TR33 
Bölgesi’nde yapılan ve yakın ilgiyle 
izlediğimiz proje bazlı yatırımların, 

yakın gelecekte pek çok yeni yatırımın Bölge’ye 
çekilmesinde önemli katkılar sağlayacağına 
inanmaktayım. Bu bağlamda enerji ve elektronik 
sektöründe göz dolduran, başarı hikayeleriyle 
örnek teşkil eden ENEL Enerji-Elektronik Sanayi 
A.Ş. firmasını örnek verebilirim. ENEL firması 
yatırımlarından bir yenisi Kütahya ilimizde 
faaliyetine başlamıştır.  Kesintisiz Güç Kaynağı 
(UPS) üreten ve dünyanın pek çok ülkesine ihracat 
yapan firmanın bu yatırımı Bölge’de istihdam artışı 
sağlayan bir hamleden daha da öteye giden bir 
durumdur. 

Teknolojik yatırımların Bölge’ye transferi, 
kalifiye insan gücünün sürdürülebilir istihdamını 
sağlayacak ve sektör kendi içinde rekabet 
ortamını güçlendirecektir. Firmanın Ar-Ge 
çalışmaları Bölge’de örnek olabilecek potansiyeli 
oluşturmakla kalmayacak aynı zamanda daha 
ilerisi için “Bilimsel İvme Algoritması”na da katkı 
sağlayacaktır. ENEL firması yatırım öncesinde 
proaktif davranış sergileyerek Dumlupınar 
Üniversitesi ile istihdam için insan kaynakları 
bakımından iyi niyet çalışmaları yapmış, ilimizdeki 
faaliyetine başladığında bünyesinde barındırdığı 

yetişmiş mühendis alt yapısına yeni mühendisleri 
taze kan misali enjekte ederek, yetişmiş insan gücü 
kapasitesini üst seviyeye taşımıştır.  Ar-Ge disiplinini 
kurulduğu günden bu zamana koruyan firma 
Kütahya-Tavşanlı 1. Organize Sanayi Bölgesi’nde 
bir fabrikasının açılışını yaptığı gün elektrik 
makinaları fabrikasının temellerini de atmıştır. Bu 
yatırımda firmanın Üniversiteden aldığı yoğun proje 
önerileri ve Bölge’deki yetişmiş-yetişecek insan 
gücü potansiyeli ve yerli üretime katkı sağlama 
heyecanı bulunmaktadır.  Kurulduğu 1988 yılından 
bu zamana kadar, ülke teknolojisine katkı sağlayan 
ve her kuruşunu yatırıma ayıran firma, kendisini 
teknolojik gelişimler için görevlendirmiş, ülke 
çapında da istihdam sağlamıştır. İkinci fabrikanın 
faaliyete geçmesiyle kendi bünyesindeki mevcut 
istihdamı iki katına çıkartmayı hedeflemektedir.   

İlgili branşlarında toplam 40 mühendis istihdam 
eden ve halen 10 adet Ar-Ge projesi yürüten 
ENEL firması; Arnavutluk, Bosna Hersek, Çek 
Cumhuriyeti, Fransa, İngiltere, Macaristan, Polonya, 
Romanya, Yunanistan, Almanya, Avusturya, 
İspanya, İtalya, Arjantin, Bangladeş, Brezilya, 
Tayvan, GüneyKore, İsrail, Peru, Meksika, Filistin, 
Gürcistan, Irak, Cezayir, Pakistan, Moris Adaları, 
Güney Afrika, Kazakistan, Tükmenistan, Lübnan, 
Özbekistan ve Suudi Arabistan’a çok yoğun ihracat 
yapmaktadır.

Toplam 401 personeli ile üretmiş olduğu 
kesintisiz güç kaynaklarını gerçekte 60’dan fazla 
ülkeye ihraç eden, kalitesinden ödün vermeyen 
firma ikinci fabrikasında başarı çıtasını daha da 
yukarı çıkarmayı hedeflemektedir. Yoğunlukla 
ihraç yaptığı ülkelere bakacak olursak firmanın, 
dünyadaki sanayi devlerine teknoloji pazarlayan 
dinamik görüntüsü göze çarpmaktadır. ENEL 
firmasının bu yatırımları, Bölge’deki enerji-
elektronik yatırımlarına ivme kazandırarak 
sektörde yan sanayi oluşturulmasına da katkı 
sağlayacaktır. Firmanın elektronik kartları el 
değmeden üreten teknolojik altyapısı sürekli 
güncellenen ve teknolojik gelişmelere uyum 
sağlayan kapasitesiyle sektördeki birçok ürünü 
ve bileşenlerini üretebilme yeteneğine sahiptir. 
Elektronik kart üretiminin her safhasında kontrol 
mekanizmasını işleten firma, güç elektroniği 
alanında üst bilgiye sahip çalışanlarıyla sağlam bir 
iskelet oluşturmuş, sürdürülebilirliği sağlamak için 
teorik ve pratik deneyim ve özgüvenini çalışanları ve 
müşterileriyle paylaşmayı şiar edinmiştir. Firmada 
yakın gelecekte özellikle elektrik makinaları 
üretiminde de yeni başarılara imza atacak 
potansiyel mevcuttur. Teknolojik bilginin pratikteki 
kullanımında örnek olma iddiasıyla yola çıkan ve 
yıllarca bu vizyonla faaliyet gösteren firmanın 
TR33 Bölgesi’nin kalkınmasına önemli katkılar 
sağlayamaya devam etmesi beklenmektedir.

A

TEKNOLOJİK 
BİR YATIRIM

Hazırlayan | Yrd. Doç. Dr. Ayhan Gün | KÜSİ İl Temsilcisi
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